
  

  
 

PROGRAM ROZVOJE 
OBCE TRUBÍN 

na období 2021-2026 
 

 

 

 

 

 

Obec Trubín, Obecní 26, 267 01, IČ: 00509841 
Program rozvoje obce byl schválen na zasedání zastupitelstva obce Trubín dne 17.12.2020 usnesením č. 
73.



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 2  
  

ÚVOD 
Program rozvoje obce (dále nejčastěji PRO) je komplexní programový dokument, který 
formuluje strategii rozvoje celé komunity, jejího fungování i rozvoje celého území. Tato 
strategie musí být komplexní s důrazem na souvislosti a vzájemnou podporu navržených cílů 
a programů. V dokumentu jsou zakotveny rozvojové priority dané obce. PRO dále přispívá 
k efektivnějšímu využívání finančních prostředků z vlastního rozpočtu i dostupných dotací. 

Program rozvoje obce obsahuje dvě základní části – část analytickou, zaměřenou na zachycení 
stávajícího stavu a část návrhovou, shrnující zvolené budoucí cíle a možné cesty k jejich 
dosažení.  
PRO tedy představuje hlavní problémy a předpoklady obce a stanovuje možná řešení. Je 
podkladem pro rozhodování orgánů obce v záležitostech budoucího rozvoje obce 
a v neposlední řadě zvyšuje šance získat finanční prostředky z vnějších zdrojů. 
 
„Program rozvoje obce Trubín na období 2021–2026“ (dále jen PRO Trubín 2021-2026) je 
dokument, který představuje vizi rozvoje obce do dalších let. Jsou zde stanoveny opatření 
a konkrétní cíle, jak těchto představ dosáhnout. Strategický dokument stanovuje také 
optimální časový plán, predikci finančních objemů a doporučené zdroje financování 
jednotlivých aktivit. Právě dlouhodobé plánování napomáhá efektivně využívat finanční 
prostředky z vlastního rozpočtu, vyhledávat a používat dotační prostředky a koordinovaně 
realizovat konkrétní rozvojové aktivity obce.  

Strategický dokument je zásadním rozvojovým dokumentem zejména z následujících důvodů:  

 analyzuje stávající stav, hodnotí výchozí situaci a hodnotí rozvojový potenciál;  
 vytyčuje vizi budoucího stavu, definuje rozvojové priority a určuje cestu budoucího 

rozvoje;  
 slaďuje představy jednotlivých subjektů o rozvoji obce a slouží tak k prevenci 

budoucích sporů a zajišťuje kontinuitu rozvoje;  
 je podkladem pro rozhodování orgánů obce v rozvojových záležitostech;  
 podporuje spolupráci různorodých subjektů v obci tak, aby byl využit potenciál lidí 

i organizací působících v obci;  
 zvyšuje připravenost obce k podání žádostí o dotační podporu a zvyšuje šance získat 

finanční prostředky z vnějších zdrojů (z veřejných dotací, ze soukromého sektoru);  
 je podkladem pro cílený a zdůvodněný územní průmět rozvojových aktivit v územním 

plánu. 

PRO Trubín 2021-2026 byl vytvořen podle metodiky tvorby programu rozvoje obce, 
zpracované Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky v rámci projektu „Elektronická 
metodická podpora tvorby rozvojových dokumentů obcí“ (CZ.1.04/4.1.00/62.00008), 
financovaného z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu 
České republiky. 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 3  
  

A. ANALYTICKÁ ČÁST 

Analytická část se skládá ze dvou kapitol. První je charakteristika obce, která obsahuje 
komplexní zhodnocení současné situace včetně vývoje jednotlivých oblastí života obce (území, 
demografická situace, hospodářství, infrastruktura, vybavenost, životní prostředí a správa 
obce). Druhá kapitola je zpracovaná na základě poznatků z analytiky, tvoří východiska pro část 
návrhovou, zachycuje zejména silné a slabé stránky obce. 

A.1. CHARAKTERISTIKA OBCE TRUBÍN 

V analytické části dokumentu se věnujeme nejprve charakteristice obce Trubín (profilu obce). 
Zaměříme se na základní fakta o obci a komplexně zhodnotíme situaci v obci, charakteristiku 
stavu a vývoje jednotlivých oblastí života obce. Důraz bude kladen na zachycení rozvojových 
problémů a jejich příčin. 
Na úvod uvedeme vybrané ukazatele pro zpracování územně analytických podkladů za obec 
Trubín v porovnání s daty za ORP Beroun. Tato tabulka zobrazuje základní informace o obci. 
Jednotlivé položky budou poté rozvedeny v příslušných částech dokumentu.  
Tab. č. 1 - Vybrané ukazatele pro územně analytické podklady za obec (ke dni 31.12.) 

Ukazatele   2015 2016 2017 2018 2019 
2019 - ORP 

Beroun 

Počet obyvatel 387 425 451 478 504 64 927 

Přirozený přírůstek 1 3 2 6 6 75 

Saldo migrace 25 35 24 21 20 1 009 

Podíl obyvatel ve věku  0 - 14 let 
na celkovém počtu obyvatel (%) 

17,8 19,3 18,2 17,8 20,2 18,7 

Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let 69 82 82 85 102 12 124 

Podíl obyvatel ve věku 65 a více let  
na celkovém počtu obyvatel (%) 

7,5 8,2 8,2 8,8 9,1 17,5 

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 29 35 37 42 46 11 392 

Podíl nezaměstnaných osob (%) 4,8 5,2 3,2 4,2 2,8 2,9 

Počet uchazečů o zaměstnání  
v evidenci úřadu práce 

13 15 10 14 10 1 172 

Počet uchazečů o zaměstnání   
v evidenci úřadu práce 

13 15 11 14 11 1 283 

Počet uchazečů   
v evidenci úřadu práce - absolventů 

- 1 - 1 1 37 

Počet uchazečů v evidenci úřadu 
práce nad 12 měsíců 

3 5 5 8 6 306 

Počet dokončených bytů 13 13 8 7 10 566 

Počet dokončených bytů  
v rodinných domech 

13 13 8 7 10 398 

Počet hromadných ubytovacích 
zařízení 

. . . . . 39 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 4  
  

Ukazatele   2015 2016 2017 2018 2019 
2019 - ORP 

Beroun 
Podíl zemědělské půdy z celkové 
výměry (%) 

63,0 62,9 62,9 62,8 62,8 47,5 

Podíl orné půdy ze zemědělské půdy 
(%) 

83,6 83,6 83,5 83,5 83,5 71,6 

Podíl trvalých travních porostů ze 
zemědělské půdy (%) 

11,8 11,8 11,8 11,9 11,8 20,3 

Podíl zastavěných a ostatních ploch 
z celkové výměry (%) 

8,2 8,3 8,4 8,4 8,4 11,9 

Podíl vodních ploch z celkové 
výměry (%) 

0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 1,4 

Podíl lesů z celkové výměry (%) 27,9 27,9 27,9 27,9 27,9 39,3 

Koeficient ekologické stability 0,64 0,64 0,64 0,64 0,64 1,18 

Orná půda - rozloha (ha) 196 196 196 195 195 14 135 

Chmelnice - rozloha (ha) - - - - - 0 

Vinice - rozloha (ha) - - - - - 16 

Zahrady - rozloha (ha) 9 9 9 9 9 1 271 

Ovocné sady - rozloha (ha) 2 2 2 2 2 304 

Trvalé travní porosty - rozloha (ha) 28 28 28 28 28 4 004 

Lesní půda - rozloha (ha) 104 104 104 104 104 16 326 

Vodní plochy - rozloha (ha) 3 3 3 3 3 578 

Zastavěné plochy - rozloha (ha) 8 8 8 8 8 819 

Ostatní plochy - rozloha (ha) 23 23 23 23 23 4 112 

Zemědělská půda - rozloha (ha) 235 234 234 234 234 19 731 

Celková výměra - rozloha (ha) 372 372 372 372 372 41 566 

Živě narození 3 5 6 6 8 696 

Zemřelí 2 2 4 - 2 621 

Přistěhovalí 36 48 31 30 27 2 131 

Vystěhovalí 11 13 7 9 7 1 122 

Průměrný věk 37,4 37,2 37,1 37,6 37,2 40,7 

Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let 289 308 332 351 356 41 411 

Zdroj: https://vdb.czso.cz/ 
  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 5  
  

1. ÚZEMÍ OBCE 

Obec Trubín se nachází ve Středočeském kraji, ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností Beroun. Katastrální území Trubín sousedí na východě a jihu s částmi Králova Dvora, 
Zahořany, Počaply a Levín, na jihozápadě se zdickou částí Černín, na západě s obcí Svatá a na 
severu s obcí Trubská. Obec leží na hranici chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko a jižní úbočí 
Trubínského vrchu je chráněno jako přírodní památka. Obec Trubín se rozkládá asi sedm 
kilometrů jihozápadně od Berouna. Spojení obce s městem Berounem a dálnicí D5 zajišťuje 
silnice III/2363. Trubín je členem mikroregionu Hudlicko a místní akční skupiny Mezi Hrady. 

Katastrální výměra obce je 372,28 ha. V obci jsou příznivé přírodní podmínky, které jsou dané 
geografickou polohou obce v údolí Trubínského a Počapelského potoka, kde je poměrně 
členité území (v nadmořské výšce od 264 m n.m. až po 455 m n.m. na vrchu Dubová). Velmi 
hodnotná je místní krajinná zeleň a lesní komplexy v severní a severozápadní části území. 

Obec Trubín lze považovat za nedílnou součást celostátně významné rozvojové osy Berounské 
aglomerace, která ve svém širším zázemí a v územně technických souvislostech probíhá podél 
dálnice D5 – od západního okraje Prahy až po město Plzeň, resp. až k Norimberku. Část této 
nadregionálně významné rozvojové osy OS1 (obsažené v Politice územního rozvoje ČR) 
probíhá řešeným územím od sídla Loděnice přes sídla Vráž – Beroun – Králův Dvůr – Počaply 
do Trubína, kde prakticky končí. Tato část nadregionálně významné rozvojové osy ČR má 
v Berounské aglomeraci mimořádně hodnotné územně technické předpoklady pro svůj další 
urbanistický rozvoj, zejména v rámci bydlení, výroby a skladování. Navíc procházejí tímto 
územím kromě dálnice D5 i další významné trasy nadregionálních inženýrských sítí. 

Trubín sehrává v této aglomerační ose Berounské aglomerace významnou roli, zejména pro 
své výjimečné dispozice pro bydlení. Přitom tyto plochy bydlení na území Trubína mají 
kapacitu (na celém území obce) až téměř 250 rodinných domů. Touto kapacitou tak uzavírá 
obec Trubín plochy bydlení Berounské aglomerace na okraji CHKO Křivoklátsko. V důsledku 
toho zabraňuje výraznému pronikání dalších velkých ploch bydlení do tohoto nadnárodně 
významného chráněného území zapsaného v seznamu UNESCO. 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 6  
  

 Geografie 

 Kraj: Středočeský 
 Okres: Beroun 
 ORP: Beroun 
 POÚ: Beroun 
 Rozvojová oblast dle PÚR ČR: OB1 Metropolitní rozvojová oblast Praha  
 Rozvojová oblast dle ZÚR SK: OB1 Rozvojová oblast Praha 
 spádová vyšší centra osídlení: Králův Dvůr, Beroun, Praha 
 nejbližší dálnice:  D5 – MÚK EXIT 22 Králův Dvůr: 2 km  
 dojezd automobilem Praha-Zličín: 25 - 30 min 
 dojezd automobilem Beroun: 14 min 
 dojezd autobusem Praha-Zličín: 27 min 
 nejbližší železniční zastávka: Králův Dvůr - Popovice (směr Praha-Smíchov, směr Beroun): 4 km  
 nejbližší veřejné mezinárodní letiště: Praha/Letiště Václava Havla: 36 km  

 

Obr. č. 1 – Mapa ORP Beroun 

 

Zdroj: katastrální mapa ČR 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 7  
  

Obr. č. 2 - Mapa katastrálních území v okolí Trubína 

 

 

           Zdroj: www.regiony.kurzy.cz 

Obr. č. 3 - Umístění Trubína v rámci ORP Beroun 

 

Zdroj:  https://www.czso.cz/csu/xs/2102_so_orp_beroun 

 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 8  
  

 Historické souvislosti 
První písemné zmínky o obci pocházejí z 12. století, přičemž území obce bylo osídleno již dříve. 
Archeologické nálezy prokázaly osídlení již v době bronzové. O vzniku názvu Trubín kolují dvě 
verze. Podle první vzniklo jméno Trubín z osobního jména Trúba (Trouba), prvního osídlence 
dnešní obce a mělo znamenat Troubův dvůr, nebo statek. Druhá veze je převyprávěna 
v „Pověstech a bájích Hořovicka a Podbrdska“. Hovoří se v ní, že obec dostala jméno podle 
vytrubování v souvislosti se zachráněním knížete Jaromíra při jeho přepadení Vršovci ve 
zdejším okolí.  

Ve 12. století náležel Trubín ostrovskému klášteru a až do doby Václava II. byla obec církevním 
majetkem. Václav II. daroval vesnici královskému městu Berounu. Ale již kolem roku 1460 král 
Václav IV. obec přičlenil pod královské hrady Točník a Žebrák. Toto panství v roce 1557 prodal 
císař Ferdinand Janu z Lobkovic. Rod Lobkoviců ale dlouho majetek neudržel. Jejich majetek 
propadl králi za povstání proti Rudolfovi II. a Trubín byl připojen ke královskému Královu 
Dvoru. V roce 1850 se obec vykoupila z poddanství.  

Obec stihlo za roky její existence mnoho živelných i válečných pohrom – celá ves několikrát 
vyhořela, byl tu i mor. Obce se dotkly ve 20.století i obě světové války. Obětem 1. světové 
války je věnován i pomník, který stojí na čestném místě uprostřed obce. Po 2. světové válce 
bylo v obci založeno jednotné zemědělské družstvo, působili a působí zde dobrovolní hasiči.  

V roce 1976 proběhla integrace s Královým Dvorem a od 1.1.1980 byla obec součástí Berouna 
jako Beroun 13. K odloučení došlo 24.11.1990 a od té doby je Trubín opět samostatnou obcí.  

Obr. č. 4 – Historický snímek návsi 

 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1565/trubin/historie/ 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 9  
  

Foto. č. 1 – Vývoj pohledu na obec Trubín 

 

Zdroj: Almanach obce Trubín 

 

 

 

 

 

 

Níže je vyobrazen Trubín v mapách starého mapování od r. 1764. Na výřezech z map je krásně 
vidět, jak se obec a její okolí postupně rozrůstá.  

 

Obr. č. 5 – I. Vojenské (josefské) mapování – Čechy (1764-1768) a (1780-1783) - rektifikace 

 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 10  
  

Obr. č. 6 – II. Vojenské (Františkovo) mapování (1836-1852) 

 

Obr. č. 7 – III. Vojenské (Františsko-josefské) mapování (1876-1878) 

 

Zdroj: http://oldmaps.geolab.cz/ 

 Geologie 

Morfologie terénu obce je poměrně členitá v nadmořské výšce od 264 m n.m. až po 455 m 
n.m. na vrchu Dubová. Z hlediska obydlenosti a úrodnosti půdy jsou pro obec důležité i nivy 
v údolí Trubínského a Počapelského potoka, kde se nachází velmi kvalitní půdy (I. a II. třída 
ochrany půd). 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 11  
  

Obr. č. 8 - Morfologie terénu / Reliéf

 

Zdroj: https://ags.cuzk.cz 

Obr. č. 9 - Geologické podloží 

 

Zdroj: Geologická mapa ČR 1 : 50 000, https://mapy.geology.cz/geocr50 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 12  
  

Obr. č. 10 - Významné geologické lokality 

 

Zdroj:  https://mapy.geology.cz/geologicke_lokality 

V obci se nachází pouze jedna významná geologická lokalita – Trubínský vrch, která byla dne 
11.10.1984 vyhlášena Ministerstvem kultury ČSR přírodní památnou. Níže je uvedena 
charakteristika tohoto významného přírodního skvostu. 

Všeobecná charakteristika 

Kraj:     Středočeský kraj 
Okres(y):    Beroun 
Katastrální území:   Trubín 
Geologická správní oblast:  Barrandienské paleozoikum; blanická brázda 
Lokalizace:    Asi 300 m na SZ od obce Trubín, strmý jižní svah pahorku Kazatelna 

Přístup k lokalitě:   málo schůdná cesta - od silnice dále než 250 m 
Charakteristika objektu:  Skály 
ID :     2730 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 13  
  

Foto č. 2 – Trubínský vrch 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Trub%C3%ADnsk%C3%BD_vrch 

Geologická charakteristika:  

Vrchol a jižní svah Trubínského vrchu tvoří bazalt (diabas), který je součástí komárovského 
vulkanického komplexu (ordovik). Bazalt vypreparovaný z okolních sedimentů podmínil 
vznik pahorku se strmým skalnatým srázem na jižní straně. Východní svah tvoří jílovité 
břidlice vinického souvrství (ordovik). Chráněné území se zvedá do výšky 70 m nad údolí 
Trubínského potoka a patří mezi nejlepší výchozí body vulkanitů komárovského 
komplexu. 

Obr. č. 11 - Třídy ochrany půd 

 

https://mapy.vumop.cz/ 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 14  
  

Většinu území obce pokrývají průměrné produkční půdy III. Třídy. Kvalitnější půdy (I.+II. třída) 
je možné najít především v okolí místních potoků.  

Obr. č. 12 - Půdní typy

 

Zdroj: Půdní mapa ČR 1:50 000, ČZU, https://mapy.geology.cz/pudy/ 

Nejvíce jsou v území zastoupeny kambizemě (hnědá barva), 
které tvoří více jak 70 % celého území. Jedná se 
o nejrozšířenější půdní typ na území České republiky. Dříve 
byl nazýván hnědou (lesní) půdou. Kambizemě se vyskytují 
v mírném humidním klimatickém pásmu, a to především 
pod listnatými lesy. Vyznačují se kambickým hnědým 
metamorfovaným horizontem bez jílových povlaků.   

Další složkou jsou fluvizemě (zelená barva), které se 
vyskytují v okolích Trubínského a Počapelského potoka. 
Dříve zvány nivní půdy. Fluvizemě se nachází v nivách 
vodních toků a vznikají z povodňových sedimentů. Jsou 
charakteristické fluvickými znaky: vrstevnatostí 
a nepravidelností rozložení organických látek 

 

Převaha půdního typu kambizemě na území Trubína znamená, že půdy jsou vhodné především 
pro lesní produkci, případně pěstování mírně náročných plodin.  

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 15  
  

Obr. č. 13 - Dlouhodobá průměrná ztráta půdy 

 

Zdroj: https://mapy.vumop.cz/ 

 

 

Obr. č. 14 - Ohrožení půd vodní erozí 

 

Zdroj: https://mapy.vumop.cz/ 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 16  
  

Obr. č. 15 - Ohrožení půdy větrnou erozí 

 

Zdroj: https://mapy.vumop.cz/ 

 

V porovnání s celým ORP Beroun obec dosahuje velmi vysokých hodnot erozního smyvu. 
Hlavním problémem jsou rozsáhlé nedělené pozemky, často ani ne příliš sklonité, ale s dráhou 
nepřerušeného soustředěného odtoku často i nad 400 m.  

Ochranu proti vodní erozi je možné zajistit aplikací protierozních opatření, která spočívají 
v ochraně půdy před účinky dopadajících kapek erozně nebezpečného deště, podpoře vsaku 
vody do půdy, omezení unášecí síly vody a soustředěného povrchového odtoku, zpomalení, 
zachycení a bezpečném odvedení povrchového odtoku na zájmovém půdním bloku či jeho 
dílu. Soustředěný povrchový odtok je potřeba bezpečně odvést do vodoteče nebo jiného 
místa, kde již nemůže způsobit přímou škodu a je třeba zachytit smytou zeminu. Z hlediska 
finančního je nutné při návrhu protierozních opatření postupovat od finančně i realizačně 
nejjednodušších opatření organizačního a agrotechnického charakteru k opatřením 
technického charakteru.  

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 17  
  

Obr. č. 16 – Podíl ročního odnosu zeminy na celkové ploše zemědělské půdy ORP Beroun 

název průměrný roční erozní 
smyv [t/ha/rok] 

maximální roční erozní 
smyv [t/ha/rok] 

roční odnost zeminy 
[t/rok] 

Trubín 4,02 15,55 1171,91 

 

Zdroj: Proces s.r.o., Studie krajiny ORP Beroun 

Do budoucna by bylo vhodné, aby se obec zamyslela, zda by bylo možné investovat do těchto 
protierozních opatření.  

Horninové prostředí 

Podle sdělení MŽP ČR nebyla ve správním území obce Trubín vyhodnocena žádná výhradní 
ložiska ani prognózní ložiska ani prognózní zdroje nerostů a nebyla zde proto stanovena 
chráněná ložisková území. Do severního, severozápadního a do jihozápadního okraje 
řešeného území ovšem zasahují dvě poddolovaná území (č. 1686 Trubín – Severní štola 
a č. 1679 Černín – Zdice). V obci se v historii těžila železná ruda, která byla zpracovávána 
v blízkých Královodvorských železárnách. 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 18  
  

Obr. č. 17 – Pohlednice vysoké pece v Králově Dvoře 

 

Zdroj: www.google.cz – pohlednice vysoké pece v Králově Dvoře 

 Příroda a krajina 

Na západní až severovýchodní straně se nad Trubínem tyčí 
pásmo kopců: západněji listnatými s stromy porostlý hřbet 
Dubová (445 m n. m.), z nějž vybočuje směrem k obci 
Trubínský vrch (370 m n. m.), severně směrem k Trubské leží 
obdělávaný hřbet Hranice, severovýchodně obdělávaná pole 
Na zadních borech (Na bořích). Na východě směrem 
k Počaplům směřuje lesní pásmo V hájku, které patří 
částečně k Počaplům. Obec leží na hranici Chráněné krajinné 
oblasti Křivoklátsko, jižní úbočí Trubínského vrchu je 
chráněno jako přírodní památka. 

V severní části obce se nachází přírodní památka Trubínský 
vrch, která má rozlohu 4,12 ha a je zde typická a dobře 
zachovaná skalní step na diabasu s bohatou flórou i faunou. 

 Foto č. 3, Zdroj: vlastní fotografie, září 2020 

Západní část Trubína leží v CHKO Křivoklátsko a pro své vysoké přírodní hodnoty bylo toto 
území uznáno 1.března 1977 organizací UNESCO jako Biosférická rezervace. Obec se nachází 
na území Národního geoparku Barrandien.   

Územím prochází dva krajinné rázy Hořovicko a Nižborsko.  

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 19  
  

 Ochrana přírody 

Chráněná krajinná oblast a Biosférická rezervace UNESCO 

Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko je chráněné území v Česku, které bylo vyhlášeno v roce 
1978 na rozloze 628 km² za účelem ochrany původního krajinného vzhledu včetně mimořádně 
cenných přírodních lokalit. Nachází se v západním okraji Středočeského kraje zhruba 30 
kilometrů od Prahy. Středem CHKO vede kaňonovité údolí řeky Berounky, odvodňující většinu 
území. Nejvyšším vrcholem je Těchovín (616 m) a nejnižším bodem Berounka při výtoku 
v Hýskově (217 m). Roku 1977 se Křivoklátsko pro svůj význam stalo biosférickou rezervací 
UNESCO, později i ptačí oblastí v rámci soustavy Natura 2000. Již několik let se připravuje 
přechod na vyšší stupeň ochrany vytvořením Národního parku z přírodně nejcennější části. 

Obr. č. 18 – Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko  

 

Zdroj: http://www.ok1vei.com/ff/pics/mapa_okff_018_cz.jpg 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 20  
  

Národní geopark Barrandien 

Národní geopark Barrandien zasahuje do tří krajů – Hlavní město Praha, Středočeský 
a Plzeňský kraj. Celková rozloha geoparku je 4 316,3 km2, z toho ve Středočeském kraji 
2 209,1 km2, vPlzeňském kraji 1 842,4 km2 a v Hlavním městě Praha 264,8 km2. 

Součástí Geoparku Barrandien je řada světově významných geologických a paleontologických 
lokalit (celkem asi 70 lokalit má mezinárodní význam), ale i muzea, geologické expozice pod 
širým nebem, veřejně přístupné jeskyně, důlní skanzeny, geoexpozice a řadu zajímavostí 
kulturně-geologické povahy. Jejich objevování a otevírání začalo pracemi Joachima Barranda 
po němž je celý geopark pojmenován. 

Přínosem geoparku je podpora geoturistiky, podpora vzniku pracovních a podnikatelských 
příležitostí pro služby nově poskytované návštěvníkům v území, zvýšení mezinárodní prestiže 
a popularity regionu a jeho geoturistických nabídek. Geopark může přinést nové příjmy 
a rozvoj turistiky v regionu. Propagace geologického dědictví a s ní spojené turistické 
a vědomostní struktury je jedním ze základních cílů rozvoje Geoparku Joachima Barranda. 

Z geografického hlediska leží území geoparku v Poberounské subprovincii. Území náleží Brdské 
oblasti a Plzeňské pahorkatině, konkrétně sem spadají celky Brdské oblasti, Pražská plošina, 
Hořovická pahorkatina, jihovýchodní okraj Křivoklátské vrchoviny a celky Plzeňská 
pahorkatina, Rakovnická pahorkatina, Plaská pahorkatina a Švihovská vrchovina. Maximální 
nadmořská výška na území geoparku činí 862 m (Praha) nejnižší pak 186 m (břeh Vltavy). 
Území geoparku je rozděleno do pěti oblastí: Praha, Berounsko, Brdy, Rakovnicko, Plzeňsko. 

Obr. č. 19 – Mapa národního geoparku Barrandien  

 
Zdroj: https://geoparkbarrandien.cz/wp-content/uploads/2019/10/Mapa-území-Geoparku-Barrandien.pdf, vlastní 
zpracování 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 21  
  

 Vodní režim 

Hydrologická povodí 

Oblast povodí:   1 Labe 

Hydrologické povodí 2. řádu: 1-11 Berounka od Úslavy po ústí 

Hydrologické povodí 3. řádu: 1-11-04 Litavka a Berounka od Litavky po Loděnici 

Hydrologické povodí 4. řádu: 1-11-04-0480 Počapelský potok  

 

Obr. č. 20 – Hydrologická povodí  

 
Zdroj:http://hydro.chmi.cz/hydro/index.php?wmapp=WEBAPP&wmap=povx&srscode=32633#center=428381.79925000016,
5532820.977500001&zoom=9 

Celé území obce se nachází v ochranném pásmu 3. stupně hygienické ochrany odběru vody 
z Vltavy pro úpravu pitné vody v Praze 4 - Podolí. Řešeným územím protékají v západo-
východním směru Počapelský potok (protékající jižní částí Trubína) a Trubínský potok 
(odvodňující severní část sídla). Ani jeden z těchto vodních toků nemá stanoveno záplavové 
území.  

Území není náchylné ke kontaminaci podzemní vody, jelikož horninové prostředí působí 
u většiny látek jako přirozený izolant. 

 

 

 

 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 22  
  

 Struktura a funkční uspořádání území 

Původně hojně zemědělsky využívaná obec se postupným vlivem suburbanizace stává obcí 
určenou především pro bydlení v rodinných domech. Původní zástavba v centru obce se 
postupně rozrůstá a vznikají nové zastavitelné plochy na jihu a severovýchodu obce. Ty utváří 
vedlejší zástavbu, která je poměrně vzdálena původnímu centru obce.  

Původní zástavba v obci se utvářela podél komunikace (III/2363), která vede do Králova Dvora 
a obce Svatá. Toto centrum je charakterizováno tradiční venkovskou zástavbou. Plochy bydlení 
navazují na zastavěné území obce dalšími zastavitelnými plochami určenými také na zástavbu 
rodinnými domy.  

Převážná část zástavby je v typicky venkovském stylu, pro kterou je charakteristická 
nízkopodlažní zástavba v kontextu s krajinou, zpravidla kombinace bydlení s hospodářským 
zázemím ve vazbě na extenzivní až středně intenzivní pěstitelství nebo chovatelství. Stavební 
formy se mají vyznačovat jednoduchým, čistým řešením objemů spíše podélného půdorysu 
(nebo jejich postupným řazením) s využitelným přízemím a podkrovím se sedlovou střechou 
klasicky o sklonu cca 40 až 45°. Uvedený sklon střech napomáhá zachovat osobitý 
charakter a přírodní ráz středočeské krajiny s uplatněním barvy střech v krajinných 
panoramatických pohledech.  

Západní část obce, která se nachází na území CHKO Křivoklátsko si stále udržuje svou 
zemědělskou funkci. Jsou zde umístěny lesy, louky, pastviny i orná půda.  

Na severu obce je umístěn bývalý areál zemědělského družstva, které svůj provoz ukončilo 
a v současné době je zde plocha pro skladování soukromé společnosti. Na tuto plochu navazují 
plochy, které plní výrobní a skladovací funkci pro soukromé společnosti. Umístění na okraji 
obce, v blízkosti dálnice D5, je pro obec výhodné. Nedochází tak k zbytečnému zatěžování 
obce nákladní dopravou.  

 Struktura osídlení 

Ve struktuře osídlení představuje Trubín nejnižší hierarchickou úroveň obce, která si nevytváří 
své spádové území. Trubín sousedí s městem Králův Dvůr, který je plně vybaveným centrem 
osídlení. Občané obce vyjíždí za prací převážně do Prahy či okolních měst jako je Beroun či 
Králův Dvůr. V obci není dost pracovních příležitostí. 

Obec měla v minulosti charakter návesní vsi s kompaktní zástavbou. V současnosti je 
ovlivněna rozvojem suburbanizace. 

Pro původní domy v centru obce je typická kompaktní zástavba, kdy se domy stavěly blíže 
u sebe.  Současná zástavba je oproti tomu hodně rozvolněná s většími pozemky, které dle 
současných požadavků zůstávají z velké části zazeleněny. Domy jsou stavěny s dostatečnými 
odstupy od sousedních nemovitostí. 

 

 

 

 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 23  
  

Jádro (centrum) obce – původní zástavba 

Centrum obce je umístěno ve střední 
části obce, kde je umístěna i malá 
náves s kapličkou a pomníkem obětí 
z I. světové války. Část domů je typická 
stylem zástavby v podobě historických 
statků, které jsou charakteristické 
svými ozdobnými, po většinou 
dřevěnými vraty. Na návsi se zpravidla 
nachází domy jednopodlažní 
s podkrovím, které jsou zastřešeny 
polovalbovou, valbovou a sedlovou 

střechou, se štíty orientovanými do ulic. 

Foto č. 4 - Dům na návsi, Zdroj: Vlastní fotografie, září 2020 

 

Nová zástavba v obci 

Rozvoj obce je navržen převážně 
do prostoru jižně od 
Počapelského potoka. Nové 
navržené plochy navazují na 
zastavěné území obce (původní 
zástavbu). Tato část zástavby 
volně přechází v katastrální 
území Počapel, části Králova 
Dvora. Domy jsou zde přízemní 
s podkrovím, zastřešeny 
sedlovou střechou o sklonu 40 - 
45o. Pozemky mají minimálně 
1000 m2 a jsou z velké části 
ozeleněny.                            
                                                 Foto č. 5 - Nová zástavba v obci, Zdroj: Vlastní fotografie, září 2020 

 

Bývalé zemědělské družstvo 

Jedná se o lokalitu umístěnou na severu od centra obce. Areál dříve sloužil pro potřeby 
zemědělského družstva. Nyní je využíván pro účely soukromé společnosti, která zde má 
umístěny skladovací plochy.  

Zástavba je dána skladovými halami či jednoduchými přízemními stavbami zastřešenými 
sedlovou střechou s nízkým sklonem. Celkově je areál ve velmi špatném technickém stavu 
a bude potřebovat velkou finanční investici. 

 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 24  
  

 
Foto č. 6 – Bývalý areál JZD, Zdroj: Vlastní fotografie, září 2020 

 

Orná půda/louky a pastviny (nezastavěné území) 

I v současné době tvoří velkou část území obce plochy zemědělské, které jsou umístěny 
převážně v západní části obce a jsou obhospodařovány soukromými zemědělci. Tato část 
území se nachází v CHKO Křivoklátsko a zasahuje zde také Biosférická rezervace UNESCO. 
Kromě vodních toků je zde hodnotná i krajinná zeleň a dále lesní komplexy v severní 
a v severozápadní části území.  

 

 
Foto č. 7 – Nezastavěné území Trubín, Zdroj: vlastní fotografie r.2019 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 25  
  

Obr. č. 21 - Vyobrazení struktury zástavby v obci 

 

Zdroj: www.mapy.cz, vlastní úpravy 

Vlivem špatně zvoleného rozvoje nových zastavitelných ploch v rámci Trubína a Králova Dvora 
(Počapel) dochází ke srůstání těchto sídel. Vzhledem k tomu, že v současné době již není 
možné srůstání zabránit, byla by vhodná výsadba zeleně v pásu společné hranice, která aspoň 
částečně oddělí dané obce.  

Obr. č. 22 – Srůstání sídel Trubín a Králův Dvůr (Počaply) 

 

Zdroj: www.mapy.cz, vlastní úpravy 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 26  
  

2. DEMOGRAFIE 

Vývoj počtu obyvatel 

V dlouhodobém měřítku, kde lze pochopit vliv historických událostí a změn hodnot a životního 
stylu jedinců a celé společnosti na demografický vývoj, lze díky sčítání lidu, domů a bytů 
pozorovat vývoj počtu obyvatel. V roce 1869, tj. při prvním moderním sčítání, žilo v obci Trubín 
222 obyvatel, což jsou přibližně dvě třetiny počtu při censu v roce 2011. K velkému nárůstu 
docházelo kolem roku 1900 (v roce 1910 zde žilo 379 obyvatel). Poté však začal dlouhodobý, 
poměrně rovnoměrný pokles. Podepsala se na tom především urbanizace a od 60. let 
i nevhodná politika utlumování rozvoje venkova (při srovnání s jinými obcemi se na celkovém 
počtu obyvatel tolik neprojevil vliv války ani následný poválečný „baby-boom“ stejně tak není 
na první pohled vidět vliv zvýšené porodnosti v 70. letech – tzv. Husákovy děti). Situace se 
mírně změnila po roce 1980, kdy bylo dosaženo minima počtu obyvatel (180 lidí). Zcela 
zásadně se ale vývoj změnil po roce 2001, kdy se Trubín stal díky své výhodné poloze součástí 
suburbanizační zóny Prahy. V roce 2011 zde žilo již 321 obyvatel, což představuje nárůst oproti 
minulému censu o téměř 60 %. 

K výraznému a v podstatě nepřerušovanému nárůstu počtu obyvatel začalo v obci Trubín 
i v regionu docházet od poloviny prvního desetiletí nového tisíciletí. Za 14 let vzrostl počet 
obyvatel z 224 v roce 2005 na 478 na počátku roku 2019, tj. nárůst o více jak 113 %. Nárůst 
v obci Trubín byl opravdu intenzivní. (Zdroj: Demografická prognóza obce Trubín, Mgr. Baštová, 
srpen 2017) 

Graf č. 1 – Vývoj počtu obyvatel v obci 1971-2019 (ke dni 1.1.) 

 

Zdroj: www.czso.cz, vlastní zpracování 

20
3

19
2

18
9

18
5

18
5

18
6

18
8

18
5

18
7

18
1 20

1 21
3

21
3

20
6

21
1

20
9

19
9

19
8

20
7

20
7

20
4

20
8 22

1
21

9
22

4 25
4 26

5 28
2 30

5 31
5

32
4

32
8

33
5 34

9 36
1 38

7 42
5 45

1 47
8

1
9

7
1

1
9

7
2

1
9

7
3

1
9

7
4

1
9

7
5

1
9

7
6

1
9

7
7

1
9

7
8

1
9

7
9

1
9

8
0

1
9

9
1

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 27  
  

V Grafu č. 1 je znázorněn rychle rostoucí trend vývoje počtu obyvatel v obci. K nejvýraznějším 
vzestupům dochází přibližně od roku 2006. Meziročně dochází k nárůstu v průměru o cca 10-
30 osob.   

Graf č. 2 – Vývoj počtu přistěhovalých osob do obce Trubín v letech 1971-2019 (ke dni 31.12) 

 

Zdroj: www.czso.cz, vlastní zpracování 

Graf č.2 zachycuje vývoj počtu přistěhovaných osob do Trubína v letech 1971 – 2019. V grafu 
je velmi dobře patrný proces suburbanizace, který výrazně ovlivňuje vývoj počtu obyvatel. 
Převážně mladí lidé se stěhují z větších měst (v případě Trubína především z Prahy, Berouna) 
do okolí. Nárůst počtu obyvatel je z 98 % způsobem právě osobami, které se do obce 
přistěhovaly. Přirozený přírůstek (počet narozených dětí) je v obci v současné době 
zanedbatelný, ale do budoucna bude vzhledem k počtu mladých rodin v obci nadále stoupat.  
 
Z provedené demografické analýzy obyvatel Trubína nám vyvstávají základní problémy, se 
kterými se obec v současné době potýká. Dochází k velmi rychlému růstu počtu obyvatel, který 
je způsobem především přistěhováním převážně mladých osob s dětmi. Obec je vyhledávaná 
pro svou ideální polohu. Trubín je umístěn v krásné krajině na pomezí chráněné krajinné 
oblasti Křivoklátsko a zároveň v blízkosti dálnice D5 v dojezdové vzdálenosti do hlavního města 
za cca 25 min.  
 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

1971 1973 1975 1977 1979 1991 1993 1995 1997 1999 2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 28  
  

Graf č. 3 - Věkové rozložení obyvatel v obci Trubín (ke dni 31.12.2019) 

 

Zdroj: www.czso.cz, vlastní zpracování 

Tab. č. 2 - Průměrný věk obyvatelstva obce Trubín v územním srovnání (2008-2019) 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Trubín 36,6 37 36,8 36 36,5 37,2 37,1 37,4 37,4 37,2 37,1 37,2 

SO ORP Beroun 39,8 39,8 39,9 40,1 40,1 40,3 40,4 40,4 40,5 40,6 40,6 40,8 

Středočeský kraj 40 40 40,1 40,3 40,4 40,6 40,7 40,8 41 41,1 41,2 41,2 

Česká republika 40,5 40,6 40,8 41,1 41,3 41,5 41,7 41,9 42 42,2 42,3 41,4 

zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování 

Dle Českého statistického úřadu je k 31.12.2019 průměrný věk obyvatel obce 37,2 let, což je 
ve srovnání s celorepublikovým (41,4 let) i krajským (41,2 let) průměrem věk velmi nízký. Nízký 
průměrný věk obyvatel je způsobem hlavně výše uvedeným trendem suburbanizace 
a stěhováním mladých rodin do Trubína. Do budoucna je možné očekávat zvýšení počtu 
narozených dětí, v roce 2019 bylo z celkového počtu 478 obyvatel 20 % dětí do 14 let. 
Z celkové počtu obyvatel obce tvoří mladí lidé od 30-40 let – celkově 193 osob, což je více jak 
40% celé populace Trubína. Tato převaha zastoupení mladých obyvatel je opět způsobena 
trendem suburbanizace. V dnešní době dochází k zakládání rodiny a budování „hnízda“ až 
později, někdy kolem 27-30. rokem života. Tento trend trvá už cca od roku 2012, největší je 
posledních cca 5-6 let. Tzn. že nejsilnější zastoupení ve věkovém rozložení 30-40 let je dáno 
právě tímto trendem stěhování.  

Pro obec je tato informace velmi důležitá, toto silné zastoupení by se mělo objevit právě ve 
smýšlení, jak nad směrováním obce v současné době přemýšlet. Důležité je stmelení těchto 

0-14 let
20%

15-64 let
71%

65 let a více
9%



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 29  
  

obyvatel v jednu komunitu, která bude mít za cíl rozkvět obce. Nutné bude těmto lidem ukázat 
výhody života na vesnici a oproštění se od městského, anonymního, způsobu života. Určitě by 
se pro tento segment měli pořádat různá kulturní, sportovní setkání, při kterých dojde 
k zesílení vzájemných sociální vazeb a k určité soudržnosti obyvatelstva.  

Tab. č. 3 - Vzdělanostní struktura obyvatelstva obce Trubín dle SLDB 2011 

          

  
Obyvatelstvo 
ve věku 15+ 

Bez 
vzdělání 

ZŠ vč. 
nedokončeného 

SŠ bez 
maturity 

SŠ 
s 

maturitou 

Nástavbové 
vzdělání 

VOŠ VŠ Nezjištěno 

Trubín 289 0,00 % 15,20 % 
32,5 
0´% 35,30 % 2,10 % 

0,30 
% 

12,10 
% 2,50 % 

SO ORP 
Beroun 48 162 0,40 % 16,40 % 33,50 % 29,60 % 2,70 % 1,50 

% 
11,50 

% 
4,40 % 

Středočesk
ý kraj 1 089 911 0,40 % 16,90 % 33,60 % 28,20 % 2,80 % 

1,50 
% 

11,50 
% 

5,10 % 

Česká 
republika 8 947 632 0,50 % 17,60 % 33,00 % 27,10 % 2,80 % 

1,30 
% 

12,50 
% 

5,30 % 

Zdroj: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/index.jsf?page=statistiky&katalog=30814 

Graf č. 4 – Vzdělanostní struktura obyvatelstva dle SLDB 2011 

 
Zdroj: vlastní zpracování 
 

Vzdělanostní úroveň obyvatel Trubín je vysoká. Nejčastěji jsou tu zastoupeni středoškoláci 
s maturitou i bez ní. V obci je vysoké procento vysokoškoláků.  

 

 

 

  

0,00% 5,00% 10,00% 15,00% 20,00% 25,00% 30,00% 35,00% 40,00%

Bez vzdělání

ZŠ vč. nedokončeného

SŠ bez maturity

SŠ

Nástavbové vzdělání

VOŠ

VŠ

Česká republika Středočeský kraj SO ORP Beroun Trubín



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 30  
  

Graf č. 5 - Pohyb obyvatel v obci Trubín (2015-2019) 

 
Zdroj: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=profil-uzemi&uzemiprofil=31548&u=__VUZEMI__43__533106# 
 

Graf č. 5 opět potvrzuje, že nárůst obyvatel je způsobem hlavně přistěhováním osob z okolních 
měst. Přirozený přírůstek osob je v tuto chvíli zanedbatelný, ale jak je z grafu patrné, pozvolna 
roste. A je oprávněné se domnívat, že počet narozených dětí bude do budoucna prudce 
stoupat. Je to způsobeno především silným zastoupením mladších ročníků v obci (mezi 20-40 
lety), kteří v obci vybudovali bydlení a nyní budou zakládat rodinu. Tento fakt, je pro obec opět 
důležitým impulzem ke směřování investic do budoucna hlavně k zajištění předškolní a školní 
docházky, ale i pořádání mimoškolních a volnočasových aktivit v obci.  

Tab. č. 4 – Počet podnikatelských subjektů podle právní formy dle SDBL 2011 

Druh subjektu Registrované 
podniky 

Podniky se 
zjištěnou aktivitou 

Celkem 137 83 

Fyzické osoby 117 69 

Fyzické osoby podnikající dle živnostenského 
zákona 110 66 

Fyzické osoby podnikající dle jiného 
než živnostenského zákona 2 2 

Zemědělští podnikatelé 4 1 

Právnické osoby 20 14 

Obchodní společnosti 12 10 

Zdroj: https://vdb.czso.cz/, vlastní zpracování 
 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 31  
  

Tab. č. 5 - Domovní fond dle SLDB 2011 

 Celkem rodinné  
domy 

bytové  
domy 

ostatní  
budovy 

Domy úhrnem 124 122 2 - 
Domy obydlené 101 99 2 - 

z toho podle 
vlastnictví 
domu 

fyzická osoba 96 96 - - 
obec, stát - - - - 
bytové družstvo 1 - 1 - 
spoluvlastnictví 
vlastníků bytů 3 2 1 - 

z toho podle 
období 
výstavby nebo 
rekonstrukce 
domu 

1919 a dříve 13 13 - - 
1920 - 1970 20 20 - - 
1971 - 1980 9 7 2 - 
1981 - 1990 10 10 - - 
1991 - 2000 10 10 - - 
2001 - 2011 37 37 - - 

Zdroj: https://vdb.czso.cz/, vlastní zpracování 
 

Z tabulky č. 5 je možné odvodit stáří zástavby v obci. Celkem 20 domů bylo postaveno v letech 
1920 – 1970, jedná se o domy v centru obce. Nejvíce, celkem 27 rodinných domů, bylo 
postaveno v letech 2001 – 2011, kdy je patrný začínající vliv suburbanizace v obci. Velmi 
zajímavá data budou ze SLDB v roce 2021, kde bude zřetelný nárůst počtu domů od roku 2011 
do současnosti.  
 

Územní plán 

Na demografický vývoj v obci úzce navazuje územní plán Trubína, jehož změna č. 1 nabyla 
účinnosti dne 30.03.2012. V rámci platného znění územního plánu je velké množství volných 
zastavitelných ploch určených pro bydlení v rodinných domech. Tento velký rozvoj by při 
obsazenosti všech volných zastavitelných ploch určených k bydlení znamenal nárůst o cca 678 
obyvatel 1 , což by pro obec představovalo do budoucna velký problém se zabezpečením 
občanské vybavenosti. Z tohoto důvodu obec rozhodla o pořízení Změny č. 2 ÚP Trubín, který 
navrhl etapizace zástavby v obci až po vyřešení se zabezpečením nedostatečných kapacit 
vodovodů a dále výstavby základní školy v obci. V době zpracování Programu rozvoje obce 
(říjen r. 2020) se pořizování územního plánu ocitá ve fázi po veřejném projednání – par. 52 
Stavebního zákona.   
 
 
 
 
 
 
  

 
1 Zdroj: Zpráva o uplatňování územního plánu Trubín 2013-2019 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 32  
  

Obr. č. 23 – Výřez z hlavního výkresu právního stavu Územního plánu Trubín po změně č. 1   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: Hlavní výkres územního plánu Trubín ve znění změny č. 1, AUA – Agrourbanistický ateliér, r. 2012 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 33  
  

3. Ekonomika a hospodářství v obci 

Informace o hospodářství slouží pro zlepšení podmínek podnikání v obci. Výstupy analýzy 
ekonomické situace a trhu práce slouží ke zvážení možnosti a potřebnosti zapojení obce do 
podpory podnikání či vytváření pracovních míst.  

Vzhledem k malému množství pracovních příležitostí v obci, není překvapením, že většina 
ekonomicky aktivního obyvatelstva dojíždí za prací do měst Beroun, Hořovice, Králův Dvůr 
nebo Praha. Níže je uvedena tabulka s daty z posledního SBDL, které se konalo v roce 2011. 
Dle analýzy demografického vývoje v obci, je oprávněné se domnívat, že tento trend dojížďky 
za prací v posledních letech narůstá. Je to způsobeno především tím, že většina nových 
obyvatel Trubína, kteří se do obce přestěhovali pochází z okolních měst, potažmo Prahy 
a nadále (i po přestěhování do Trubína) zůstávají ve svém stávajícím zaměstnání ve městě, ze 
kterého pochází. 

Tab. č. 6 - Vyjíždějící do zaměstnání a škol dle SBDL 2011 

Vyjíždějící celkem 116 

v tom 

vyjíždějící do zaměstnání 78 

v tom 

v rámci obce 3 

do jiné obce okresu 43 

do jiného okresu kraje 6 

do jiného kraje 24 

do zahraničí 2 
vyjíždějící do škol 38 

v tom 
v rámci obce - 

mimo obec 38 
 Zdroj: https://vdb.czso.cz/ 

 

Tab. č. 7 - Evidence uchazečů o zaměstnání na úřadu práce a vývoj nezaměstnanosti v obci (2014-2019) 

    2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Trubín 
celkem 3,08 4,82 5,19 3,25 4,22 2,85 
muži 2,27 2,94 2,04 3,14 4,49 1,83 
ženy 3,91 6,72 8,45 3,36 3,9 4,35 

SO ORP Beroun celkem 6,5 5,7 4,6 3,3 2,9 2,9 
Středočeský kraj celkem 6,4 5,4 4,3 3,2 2,6 2,4 

Česká republika celkem 7,5 6,2 5,2 3,8 3,1 2,9 

Zdroj: https://vdb.czso.cz/ 
 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 34  
  

Graf č. 6 – Vývoj nezaměstnanosti v jednotlivých úrovních sídelních struktur ČR (2014-2019) 

 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

 

V roce 2018 bylo z obce evidováno na úřadu práce celkem 14 uchazečů o práci, což odpovídá 
podílu nezaměstnaných osob na celkovému počtu obyvatel obce na 4.22 %. V roce 2019 již ale 
tento podíl klesl na 2,85 %, což znamená nejnižší podíl od roku 2014. Tento podíl je i ve 
srovnání s daty ORP a celé ČR nižší než dané podíly vyšších územně samosprávných celků.  Nižší 
podíl je jen ve Středočeském kraji (2,4 %), jehož hodnota je ovšem v porovnání s ostatními 
kraji velmi dobrá z důvodu velkého množství pracovních příležitostí ve vztahu k hlavnímu 
městu.   

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Česká republika Středočeský kraj SO ORP Beroun Trubín



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 35  
  

V obci bylo evidováno v roce 2018 
celkem 68 ekonomických subjektů. 
Jsou to převážně drobní podnikatelé. 
V Trubíně mají sídlo dvě společnosti, 
které lze zařadit do kategorie malých 
podniků s 10-49 zaměstnanci. Jedná se 
o společnost AUREDNIK CS spol. s.r.o., 
která se zabývá distribucí hraček 
a potřeb zejména do MŠ a poté 
společnost LINEA spol. s r.o., která 
vyrábí nábytek.  

 

    Foto č. 8 – LINEA spol. s r.o., zdroj: vlastní fotografie, září 2020 
 

Většina zaměstnanců těchto společností ovšem nepochází z Trubína, jedná se především 
o osoby z Králova Dvora, Berouna a okolních obcí.  

Nejvíce se podnikatelské subjekty zabývají službami, a to celkem 61,05 %. Na průmysl 
a stavebnictví je zaměřeno 25,26 % podnikatelských subjektů a 9,47 % zaujímá zemědělství 
a lesnictví.  
                                                                              
Tab. č. 8 - Ekonomická aktivita obyvatelstva obce Trubín dle SLDB 2011 

 Celkem muži ženy 
Ekonomicky aktivní celkem 191 106 85 

v tom 

zaměstnaní 177 99 78 

z toho podle 
postavení v 
zaměstnání 

zaměstnanci 129 60 69 
zaměstnavatelé 13 10 3 

pracující na vlastní 
účet 26 25 1 

ze zaměstnaných 

pracující důchodci 5 3 2 

ženy na mateřské 
dovolené 4 - 4 

nezaměstnaní 14 7 7 
Ekonomicky neaktivní celkem 155 73 82 

z toho 
nepracující důchodci 38 17 21 
žáci, studenti, učni 57 35 22 

Osoby s nezjištěnou ekonomickou aktivitou 9 6 3 
Zdroj: https://www.kurzy.cz/obec/trubin/ 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 36  
  

Tab. č. 9 - Informace o struktuře zaměstnání obyvatel Trubína a počtu domů a bytů dle SLDB 2011 

Ek
on

om
ic

ky
 a

kt
iv

ní
 c

el
ke

m
 Zaměstnaní Domy Byty 

ce
lk

em
 

z toho 

ce
lk

em
 

ro
di

nn
é 

ce
lk

em
 

ob
yd

le
né

 

v 
ze

m
ěd

ěl
st

ví
, 

le
sn

ic
tv

í a
 ry

bá
řs

tv
í 

ve
 s

lu
žb

ác
h 

vy
jíž

dě
jíc

í z
a 

pr
ac

í 
m

im
o 

ob
ec

 

191 177 4 89 75 124 122 146 118 
Zdroj: https://www.czso.cz/csu/czso/4116-13-n_2013-05 

Tab. č. 10 - Podnikatelské subjekty podle převažující činnosti dle SLDB 2011 

  Registrované 
podniky 

Podniky se 
zjištěnou 
aktivitou 

Celkem 137 83 
A Zemědělství, lesnictví, rybářství 7 4 
B-E Průmysl celkem 17 11 
F Stavebnictví 18 12 

G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba 
motorových vozidel 

19 7 
  

H Doprava a skladování 8 5  

I Ubytování, stravování a pohostinství 8 4  
 

J Informační a komunikační činnosti 7 4  

K Peněžnictví a pojišťovnictví 1 1  

L Činnosti v oblasti nemovitostí 5 1  

M Profesní, vědecké a technické činnosti 24 18  
 

N Administrativní a podpůrné činnosti 3 2  
 

O Veřejná správa a obrana; povinné sociální 
zabezpečení 3 2 

 

  
P Vzdělávání 1 1  

Q Zdravotní a sociální péče 1 1  

R Kulturní, zábavní 
3 3 

 

a rekreační činnosti  

S Ostatní činnosti 10 7  
Zdroj: https://vdb.czso.cz/, vlastní zpracování 
 

Největší podíl podnikatelských subjektů se pohybuje v oblastní profesní, vědecké a technické 
činnosti, kde si můžeme představit právní a účetní činnosti, reklamu a průzkum trhu, 
architektonické a inženýrské činnosti, realitní agentury. Následuje velkoobchod 
a maloobchod, úpravy a údržba motorových vozidel, na třetím místě jsou poté uvedeny 
subjekty podnikající ve stavebnictví. Tyto data jsou z posledního sčítání lidí, domů a bytů v roce 
2011, zajisté bude zajímavé sledovat, jak se bude struktura vzdělanosti vyvíjet v dalších letech. 
Pro které je charakteristický velmi dynamický růst počtu obyvatel. 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 37  
  

Cestovní ruch  

Cestovní ruch není v obci nijak rozšířen. Podmínky jsou zajištěny spíše pro tzv. rekreaci 
každodenní 2 ,  tj. vycházky/vyjížďky občanů do okolí Trubína. Obec potenciál k rozšíření 
cestovní ruchu má, a to především z důvodu své výhodné polohy na okraji CHKO Křivoklátsko, 
blízkosti řeky Berounky či města Beroun. Ale dynamičtější růst cestovního ruchu by 
samozřejmě znamenal i řadu dalších nároků, kterým v současné době Trubín neumí vyhovět. 
Například by měl významný vliv na další zatížení na místních komunikací, které nejsou 
v dobrém stavu. V obci není ani dostatek parkovacích stání či odpadkových košů apod... Rozvoj 
cestovního ruchu by negativně zatížil celkově život v obci, a proto obec po vyhodnocení těchto 
aspektů nepodniká žádné kroky k přilákání turistů.  

4. INFRASTRUKTRURA 

Dopravní infrastruktura 

Obec můžeme považovat za nedílnou součást významné rozvojové osy berounské aglomerace, 
která probíhá podél dálnice D5 - od západu Prahy až po město Plzeň, respektive k Norimberku. 
Příznivá dopravní poloha obce, nacházející se 1,5 km od dálnice D5, umožňuje dobré spojení 
s Berounem, Prahou a s celým regionem středních a západních Čech. Základní komunikační 
kostru Trubína tvoří silnice III/2363, procházející zastavěným územím sídla východo-západním 
směrem. Vychází v Počaplech ze silnice II. třídy č. 605 (Praha-Plzeň), vede západně přes Trubín 
do Svaté, kde se napojuje na silnice II/236 (Zdice-Roztoky). 

Množství průjezdů jednotlivých typů vozidel, roční průměry denních intenzit silniční dopravy 
a další ukazatele dopravní zátěže jsou v obci sledovány na základě realizace projektu 
Středočeského kraje „Bezpečný Středočeský kraj“. Ze statistik za rok 2020 vychází, že obcí 
v průměru projede měsíčně cca 41 000 osobních automobilů a cca 2 500 nákladních 
automobilů. Statistiky dále uvádí, že v průměru 35 % z nich nedodrží max. povolenou rychlost. 
Je to způsobeno především tím, že průjezd obcí je bez větších zatáček a „svádí“ tak k rychlejší 
jízdě. 

Převažující podíl osobních automobilů je způsoben především z toho důvodu, že většina 
obyvatel obce (a okolních obcí např. Svatá, Kublov, Broumy) je odkázána na dojížďku do 
zaměstnání, škol a ostatních zařízení základní občanské vybavenosti (lékař, obchody, pošta, 
apod..) do měst Králův Dvůr, Beroun, Zdice, Hořovice nebo Praha.  

Dostupnost okolních obcí z Trubína pomocí autobusové dopravy není vyhovující. V obci je 
zastávka autobusu, ale četnost spojů není dostatečná. Do Prahy je nutno přestoupit na spoj 
z Králova Dvora. Do budoucna bude nutno vymezit novou zastávku autobusu v jižní části obce, 

 
2  Každodenní rekreace: Tento druh rekreace je součástí režimu pracovního dne a slouží ke krátkodobému 
zotavení po skončení zaměstnání a školní výuky. Je úzce spjat s bydlením a obecnými zákonitostmi sociálního 
prostředí, které úzce souvisí s urbanismem. Omezený rozsah volného času vyžaduje, aby se rekreace odbývala v 
blízkosti bytu nebo v místě snadno dosažitelném místní hromadnou dopravou. Možnost každodenní rekreace 
hraje důležitou roli v kvalitě a oceňování bytového fondu města. Nové bytové domy a jejich cena je přímo úměrná 
zázemí, které byt poskytuje obyvatelům. Zdroj: http://www.uur.cz/ 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 38  
  

kde je plánována nová výstavba. Nejbližší železniční stanice je umístěna v Králově Dvoře – 
Popovicích.  

Vzhledem k velmi rychle rostoucímu počtu obyvatel dochází ke zvyšování zátěže místních 
komunikací. Do budoucna bude tedy nezbytné prověření šířkových parametrů dopravní 
infrastruktury v zastavěném území a případné navržení optimalizace komunikací v souvislosti 
s plánovanou výstavbou. Stav komunikací v obci je neuspokojivý.  

Obec si tento špatný stav komunikací uvědomuje, ale vzhledem k velké finanční náročnosti je 
nutné opravy realizovat postupně a ideálně za použití některého z dotačních titulů.  

Další problematickou oblastí je nedostatek parkovacích/odstavných stání pro osobní 
automobily v obci. Obec se potýká se stáním automobilů v ulicích, lidé nevyužívají svá 
odstavná stání na pozemcích u rodinných domů. Tento stav je velkým problémem. Automobily 
mohou překážet např. vývozu popelnic, příjezdu hasičů, rychlé záchranné služby a celkové 
obsluze obce. Nově připravovaná změna územního plánu s řešením tohoto problému do 
budoucna počítá (pokud nabyde účinnosti ve znění návrhu pro veřejné projednání změny). 
Nově zde bude požadavek na min. 2 odstavná stání na jednu bytovou jednotku rodinného 
domu, což by do budoucna mohlo tento problém aspoň částečně pomoci řešit.  

Investice do komunikací a veřejných prostranství od roku 2017: 

- V roce 2017 se podařilo získat stavební povolení na opravu křižovatky ulic Slunečná 
a K Cihelně a na jaře 2020 byla oprava křižovatky dokončena, 

- chodník v Hlavní ulici r. 2019 – zpracování dokumentace na chodník ve směru od Svaté 
od domu č. 181 k autobusové zastávce, v roce 2020 byla podána žádost o dotaci 

- v letech 2019-2020 byla zpracována projektová dokumentace mateřské školky v rámci 
které bude řešeno i vybudování chodníku a rozšíření komunikace a propustku přes 
Počapelský potok v ulici K Cihelně směrem od budoucí školky k Hlavní ulici. Na rozšíření 
propustku i vybudování školky musely být obcí vykoupeny pozemky od soukromých 
vlastníků,  

- v první polovině roku 2020 byl dokončen projekt opravy návesního rybníka, který byl 
projednán s veřejností a bylo získáno povolení MÚ Beroun odboru životního prostředí 
na realizaci opravy. V září 2020 byla podána žádost o dotaci a nyní se čeká, zda  bude 
projekt finančně podpořen.  

- na podzim 2020 bude realizována výsadba dřevin v severní části obce v ulici 
Zemědělská. Na výsadbu získala obec dotaci z operačního programu životního 
prostředí, 

- v prosinci 2020 byla zrekonstruována autobusová čekárna. 

Plány do budoucna 

Obec cítí velkou prioritu do budoucna především ve vybudování chodníků, které budou 
umožňovat bezpečný pohyb chodců po obci. V místech, kde jsou komunikace v obci ve 
špatném stavu, bude nutné realizovat nové asfaltové povrchy.  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 39  
  

Dále je plánované: 

- zpracování dopraví studie na řešení ul. Tovární a na Višňovce 
- zpracování projektové dokumentace na dopravní řešení ul. Okružní 

Cyklostezky 

V současné době je situace ohledně komunikací pro pěší a cyklisty velmi neuspokojivá. 
Komunikace jsou většinou bez chodníků a obyvatelé jsou často nuceni chodit po vozovce. 
Chybí dostatečná síť cyklostezek. Cyklistický provoz probíhá po silnici III/2363, po místních 
komunikacích a polních cestách.  

Technická infrastruktura 

Vodovod 
Obec Trubín má vodovod, ze kterého je zásobována pitnou vodou převážná většina trvale 
žijícího obyvatelstva obce. Zbylá část obyvatelstva trvale i přechodně bydlícího je zásobena 
pitnou vodou ze soukromých studní. Kvalita vody je bohužel velmi špatná. V současné době 
kapacita zásobování pitnou vodou v systémech napojených na skupinový vodovod BKDZH 
nedovoluje další navyšování odběru pitné vody nad rámec již schválený. Do budoucna je také 
nezbytné navýšení kapacity vodojemu na Levíně a na Kopanině. 

V obci jsou v současné době 4 zdroje pitné vody, ty ovšem nepatří obci a jedná se o zdroje 
soukromé.  

Na podzim 2020 byla zahájena výstavba vodovodu v ul. Větrná, která byla poslední ulicí bez 
vybudovaného vodovodu. 

Kanalizace 
V současné době je splašková kanalizace vybudována na většině území obce.  
Na vybudování kanalizace v obci byly čerpány dotace, ale i tak musela obec zajistit 
dofinancování ve výši 7,5 mil Kč, na jehož výši si vyřídila úvěr od České spořitelny, a.s. (r. 2015). 
Tento úvěr každý rok splácí částkou 500 000 Kč.  

Na podzim 2020 byla zahájena výstavba kanalizace v ulicích Za Úvozem a Větrná, kde dosud 
kanalizace nebyla.  

Na výstavbu kanalizace a vodovodu v roce 2020 bude obec čerpat úvěr od České spořitelny 
a.s. v celkové výši 10 000 000,- Kč. 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 40  
  

Elektrická energie 

Elektrická energie je do obce dopravována prostřednictvím venkovního vedení 22kV, které 
rozvádí elektrickou energii celkem do šesti transformačních stanic.  

Plyn 
V obci je STL plynovodní síť. 

Odpad 
Likvidace komunálního odpadu v obci je prováděna prostřednictvím společnosti AVE CZ 
odpadové hospodářství, s.r.o.. Sběr nebezpečného odpadu je zajištěn svozem speciálním 
automobilem v předem oznámených termínech. Obec pořádá sezónní svozy např. železného 
odpadu, který organizuje Sbor dobrovolných hasičů Trubín. V obci chybí sběrný dvůr, ale na 
jeho vybudování nemá obec v současné době finanční prostředky. Odpady jsou odváženy do 
sběrného dvora v Berouně. 

Foto č. 9 – Kontejnerové stání v ul. Na Vyhlídce 

 

Zdroj: zpravodaj Trubíňák č.56, červenec 2019 
 

V obci je schválena obecně závazná vyhláška od 1.1.2020 o likvidaci komunálního odpadu. 
Systém a poplatky za odvoz mají za cíl co nejvíce motivovat občany k třídění.  

Obec Trubín plánuje vybudování kontejnerového stání v ulici Za Úvozem a započala 
vybudování kontejnerového stání v ul.Zemědělská, kde by byly v roce 2021 umístěny i  
velkokapacitní kontejnery na velkoobjemový odpad a bioodpad.  

V roce 2020 je v obci 5 míst s umístěním kontejnerů na tříděný odpad (viz mapka níže). Svoz 
tříděného odpadu v obci zajišťuje společnost AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o..   

  

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 41  
  

Obr. č. 24 - Umístění popelnic (kontejnerů) na tříděný odpad  

 

Zdroj: vlastní zpracování na podkladu mapy.cz 

Tab. č. 11 - Náklady za nakládání s odpady za rok 2018 

 

Zdroj: zpravodaj Trubíňák č. 55, leden 2019 

Jak je z výše uvedené tabulky patrné, příjmy obce určené na nakládání s odpad nepokryjí 
náklady, které obec v souvislosti se zajištěním likvidace odpadů vynakládá. Rozdíl musí být 
dofinancováván z obecního rozpočtu.  

Investice do technické vybavenosti a odpadového hospodářství od r. 2017 

- v roce 2017 došlo k vybudování kanalizace v ulici na Višňovce, 
- v roce 2018 došlo k výměně stožárů lamp na ulici Hlavní, které byly v havarijním stavu, 

dále byly nainstalovány nové sloupy v ulici Za Úvozem. Byl zřízen přípojný bod pro 
veřejné osvětlení v ulicích Slunečná a Na Vyhlídce. Vše bylo hrazeno z rozpočtu obce, 

- byla vybudována nová kontejnerová stání v ulici Na Vyhlídce a došlo k rozšíření 
kontejnerového stání v ulici Zemědělská, 

- obec v roce 2019 žádala o dotaci na vybudování vodovodu v ulici Větrná, bohužel 
nebyla úspěšná. Zastupitelstvo se tedy rozhodlo financovat vybudování vodovodu 
z vlastních zdrojů, aby bylo možné projekt vybudovat společně s kanalizací,  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 42  
  

- v roce 2019 byla zpracována projektová dokumentace na projekt kanalizace a přípojek 
v ul. Za Úvozem. Obec požádala o poskytnutí dotace na realizaci společně s ul. Větrná. 
V roce 2020 byla obec úspěšná se žádostí na příjem dotace na výstavbu kanalizace 
v ulici Větrná a Za Úvozem, 

- v srpnu roku 2020 byla provedena oprava ulice Polní, kde byly vyrovnány výtluky 
a položen asfaltový recyklát  

Plány do budoucna 

- výměna většiny stožárů veřejného osvětlení ve starší části obce, stožáry i samotné 
vedení je více jak 40 let staré, což je již za hranicí životnosti, 

- vytipování nových míst pro sběr tříděného odpadu a řešení estetické stránky těchto 
lokalit. 

5. VYBAVENOST 

V této kapitole se budeme věnovat stavu občanské vybavenosti v obci, která je jedním 
z důležitých hledisek hodnocení kvality života obyvatel.  

Z provedené demografické analýzy obyvatel Trubína nám vyvstávají základní problémy, se 
kterými se obec v současné době potýká. Dochází k velmi rychlému růstu počtu obyvatel, který 
je způsobem především přistěhováním převážně mladých osob s dětmi.  

Tento nárůst obyvatel s sebou samozřejmě nese nejen velké nároky na dopravní 
infrastrukturu, ale také na občanskou vybavenost.  

Zejména v obci chybí mateřská a základní škola, jejichž zajištění je pro mladé rodiny velmi 
důležité. Dále je to obchod, hospoda či komunitní centrum.  

Z tohoto důvodu jsou jedním z prioritních záměrů obce v následujících letech především 
výstavba mateřské školy a výhledově i 1. stupně ZŠ Neméně významná je realizace 
komunitního centra, kde bude možné trávit volný čas napříč všemi generacemi a nabídnout 
prostor pro setkávání občanů obce.  

Tuto kapitolu rozčleníme dle základních oblastní občanské vybavenosti, a to na oblast školství, 
zdravotnictví, sociální péče, kultury a sportu. 

Školská zařízení  

V obci funguje pouze soukromá mateřská škola, která je zaměřena na eko výchovu. Vzhledem 
k výši školného je využívána především dětmi z okolí obce.  Občané mohou pro svoje děti 
využít mateřské školy a základní školy ve větších městech. Nejčastěji dojíždějí do Berouna, Zdic 
a okolních obcí. Obec není bohužel schopna v současné době zajistit „spádovost“ dětí do 
základních a mateřských škol v žádné v obci v okolí. Z důvodu nemožnosti domluvy s okolními 
obcemi. Za středoškolským a vysokoškolským vzděláním také občané dojíždějí do větších 
měst, v tomto případě například do Berouna, Hořovic nebo Prahy. 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 43  
  

Kapacitu a dostupnost mateřské školy zhodnotíme danou metodikou MMR - Standardy 
dostupnosti veřejné infrastruktury (Maier a kol. , 2016). 

Minimální počet obyvatel ve spádovém území jednotřídní MŠ je pro naplnění minimální počtu 
žáků dle vyhlášky: 420 obyvatel. Tuto hranici Trubín se svými 478 obyvateli splnil v r.2019, kdy 
je ještě většina zastavitelných ploch nevyužitých. Vyhláška stanovuje minimální velikost 
zařízení MŠ na 1 třídu s min. 15 dětmi.  

Níže je znázorněn okruh 600 m (pracováno se vzdušnou vzdáleností 460 m) od 
předpokládaného umístění MŠ.  

Obr. č. 25 - Okruh docházkové vzdálenosti 600 m od předpokládaného umístění MŠ 

 

 
Zdroj: Vlastní zpracování na podkladu katastrální mapy Trubína 

 

Hrubá hustota při docházkové vzdálenosti 600 m (tj. odhad vzdušnou čarou 460 m a ploše 
66,5 ha) – vychází v současné době na 5,9 obyv./ha.  Ovšem do budoucna, pokud by se naplnily 
všechny zastavitelné plochy v rámci docházkové vzdálenosti, se hodnota hrubé hustoty 
dostane až na 10,36 obyv./ha. To je již téměř dvojnásobná hodnota minimální hrubé hustoty, 
která je dle metodiky stanovena na hodnotu 6,3 obyvatel/ha. 

Z daných údajů je možné konstatovat, že výstavba mateřské školy je v Trubíně opodstatněná. 
V současné době je tato potřeba vyšší než standardní, a to především z důvodu velkého 
množství přistěhovalých rodin s malými dětmi. Ale i do budoucna, až se věková struktura 
v obci ustálí, bude přítomnost MŠ v obci žádoucí.  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 44  
  

Tento fakt, dokládá i zpracovaná Demografická prognóza obce Trubín a regionu Svatá  - Trubín 
– Trubská na období 2017 - 2035, který vypracovala Mgr. Blažena Baštová, srpen 2017. Paní 
magistra ve studii konstatuje: 

„Z analýzy současných i předpokládaných demografických procesů v regionu Svatá-Trubín-Trubská je 
patrné, že je velmi prozíravé uvažovat o navyšování počtu míst v mateřských a základních školách. 
Protože velká část dětí, které budou vyrůstat v tomto regionu, budou sociálně jasně zařaditelní do 
střední vrstvy, budou i jejich rodiče mít určité nároky na výchovná a vzdělávací zařízení. Některé děje 
sice nelze předvídat ani s použitím dokonalých matematických postupů, ale výzvy, které předkládá vize 
budoucího vývoje, přijímat lze.“ 

V současné době (rok 2020) má obec vypracovanou projektovou dokumentaci pro vydání 
stavebního povolení, jsou zajištěna stanoviska dotčených orgánů a je podána žádost na 
stavebním úřadu v Králově Dvoře o stavební povolení. V září 2020 bylo vydáno stavební 
povolení, nyní jsou zahájeny práce na zpracování žádosti o dotaci a projektu pro provádění 
stavby. 

Obr. č. 26 – Studie výstavby MŠ v Trubíně 

 
Zdroj: zpravodaj Trubíňák, červenec 2019 

Plánovaná mateřská škola bude umístěna v ul. K Cihelně, plánovány jsou 2 třídy pro 25 dětí 
a kuchyně. Budova mateřské školy je koncipována tak, aby bylo možné v budoucnu přistavět 
např. budovu základní školy. Současně s projektem školky bude řešeno i vybudování chodníku 
a rozšíření komunikace a propustku přes Počapelský potok v ulici K Cihelně směrem od školky 
k Hlavní ulici. Na rozšíření propustku musely být obcí vykoupeny pozemky od soukromých 
vlastníků.  

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 45  
  

Zdravotnictví 

V obci není žádné zdravotnické zařízení, chybí zde také lékárna. Nicméně vzhledem k blízkosti 
a snadné dostupnosti měst Beroun, Králův Dvůr, Zdice či Hořovice lze zajištění lékařské péče 
v obci považovat za dostačující. Ve zmíněných městech se nacházejí nemocnice, polikliniky 
a řada dalších specializovaných ordinací či poraden. Obec díky své velikosti nemá ambice na 
zřízení vlastního zdravotnického zařízení. 

Dostupnost obce je dobrá i vzhledem k dojezdové vzdálenosti rychlé záchranné služby, která 
splňuje legislativně stanovenou maximální dobu dojezdu (20 min). Stanoviště zdravotnické 
záchranné služby je v Berouně (8 km), Zdicích (6 km) a Hořovicích (18 km).  Nejbližší lékárny 
se nachází v Králově Dvoře (2 km) a Zdicích.  

Sociální péče 

Mezi chybějící služby v oblasti sociální a s tím souvisejících služeb patří absence domova pro 
seniory, domova pro osoby se zdravotním postižením, azylového domu, chráněného bydlení, 
denního stacionáře, sociální poradny či nízkoprahového zařízení pro děti a mládež.  

Z důvodu velikosti obce a blízkosti města Beroun, Zdice, Králův Dvůr, ale nepovažujeme za 
důležité existenci uvedených zařízení. Nejbližší domov pro seniory je v Králově Dvoře.  

Vzhledem k tomu, že obec Trubín je členem MAS Mezi Hrady, z.s. je možné využít projektu, 
který MAS podporuje v rámci Operačního programu Zaměstnanost. Jedná se o poskytnutí 
sociální služby na území MAS těm, kteří dlouhodobě pečují o nemocné, staré či hendikepované 
občany a potřebují po dohodě zastoupit. Poskytovatelem je ústav Digitus Mise, z.s. z Hořovic. 
Centrem služby je obec Nižbor, ale dostupná je všem občanům a obcím na území MAS. Tato 
odlehčovací terénní služba pomáhá těm občanům, kteří z různých důvodů potřebují výpomoc 
druhé osoby. Služba je poskytována v místě bydliště klienta. Cílem projektu je prostřednictvím 
služeb sociální péče umožnit, aby sociálně potřební občané mohli co nejdéle zůstat ve svém 
domácím přirozeném prostředí.  

Další služby a poskytovatelé zaměření na seniory a osoby se zdravotním postižením (příp. 
osoby ohrožené sociálním vyloučením) jsou uvedeni v tabulkách níže.  

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 46  
  

Tab. č. 12 - Služby a poskytovatelé zaměření na Seniory a Osoby se zdravotním postižením 

 
Zdroj: Komunitní plán sociálních služeb Králův Dvůr 
 
Tab. č. 13 - Služby a poskytovatelé zaměření na osoby se zdravotním postižením 

Služba Poskytovatel 
Sociálně terapeutické dílny 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v 

ČR - Dobromysl o.p.s. 

Týdenní stacionář 
Denní stacionář 
Odlehčovací služby 
Osobní asistence 
Koniklec Suchomasty - Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Domov Lochovice pro osoby se zdravotním postižením 
Dílna Jiná káva 

Lomikámen, o.s. 
Restart 

Klub Zvonek 

Sdružení zdravotně postižených 
převážně onkologicky 

nemocných i jiných 
onemocnění 

Zdroj: Vlastní zpracování, Komunitní plán sociálních služeb Králův Dvůr  
 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 47  
  

Tab. č. 14 - Služby a poskytovatelé zaměření na Rodiny s dětmi, osoby ohrožené sociálním vyloučením 

 
   Zdroj: Komunitní plán sociálních služeb Králův Dvůr  

 

Kultura a sport  

Kulturně společenských akcí pořádaných v obci pro veřejnost je přiměřeně. Ve většině případů se 
jedná o tradiční akce nebo akce, které si tradici postupně budují. Organizaci a přípravu si zajišťují 
samotní členové místních zájmových organizací nebo místní samospráva či dobrovolníci z řad 
občanů.  

Mezi akce, které se tradičně opakují, je možné zmínit velikonoční tvoření, pálení čarodějnic, dětský 
den, lampionový průvod, advent, mikulášská nadílka, a rozsvěcení vánočního stromu. Mezi další 
akce patří např. sportovní dny, farmářské trhy, předvánoční a výtvarná tvoření.  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 48  
  

Foto č. 10 – Pálení čarodějnic r. 2019

 

Zdroj: Zpravodaj Trubíňák, č. 56, červenec 2019 

 

Na pořádání těchto akcí obec také spolupracuje s místními spolky a sborem dobrovolných 
hasičů, který dále pořádá hasičské soutěže a zábavy.  

Foto č. 11 – Knihobudka v obci Trubín 

V obci funguje od července 2019 knihobudka v ul. Na Hrázi, 
která slouží místním občanům k půjčování knih. K realizaci 
byla využita původní telefonní budka, která již neměla své 
uplatnění. Půjčení knížek je zdarma, knížku si mohou 
občané půjčit, přečíst a poté vrátit. Knížky je možné si 
nechat a vyměnit je za jiné. 

V roce 2017 se poprvé uskutečnilo vítání občánků obce 
Trubín. Což zajisté přispívá ke zvýšení soudržnosti obyvatel 
obce a pocitu sounáležitosti i pro osoby, které se do obce 
přistěhovaly. 

                                                                                                                                     
Zdroj: Zpravodaj Trubíňák č. 56, červenec 2019 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 49  
  

Obec každoročně podporuje místní subjekty, které v obci působí a zajišťují trávení volného 
času občanů obce. V tabulce č. 13 je uvedeno rozdělení částky 100 000 Kč, která byla v roce 
2020 určena právě na podporu místních subjektů.  

Tab. č. 15 - Dotační program 2020 – podpora místních subjektů 

subjekt účel částka 
SDH Trubín Mikulášská zábava 18 000 Kč 
TJ TRUBÍN IN dotace konaných akcí 20 000 Kč 

Tělovýchovná jednota FC Freyburg 
Trubín 

revitalizace fotbalového areálu, podpora 
činnosti spolku 62 000 Kč 

Zdroj: vlastní zpracování na podkladů zpravodaje Trubíńák (r. 2020) 
 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Trubín – Sbor dobrovolných hasičů Trubín byl založen dne 
14.7.1912 za přítomnosti starosty a 22 členů. Dobrovolní hasiči se zapojují do dění v obci, ale 
samozřejmě i pomáhají při dopravních nehodách, výjezdech k požárům či pomoci při živelných 
pohromách. V roce 2019 proběhla oprava hasičské zbrojnice, která byla financována také 
z dotací. Do konce roku 2020 získá jednotka Sboru dobrovolných hasičů nový dopravní 
automobil s požárním přívěsem. Financování je zajištěno z dotačních titulů MVČR 
a Středočeského kraje. Obec obdrží dotaci ve výši 750 000 Kč. 

Foto č. 12 – Sbor SDH v Trubíně 

 
Zdroj: http://www.hasicitrubin.cz/ 

TJ TRUB IN, z.s. – klub podporuje volnočasové, sportovní a tvořivé aktivity. Zabývá se sportovní 
a volnočasovou aktivitou pro děti, mládež i dospělé. Pravidelně se svými členy chodí do 
tělocvičny, kde probíhá hodina pohybové gramotnosti, chuti sportovat a týmového soutěžení. 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 50  
  

Organizují výlety, kde se navštěvují a objevují krásy blízkého i vzdáleného regionu. Dále klub 
pořádá volnočasové a sportovní akce pro členy klubu. V roce 2020 je registrováno 65 členů 
z toho 35 dětí.  

Tělovýchovná jednota FC Freyburg Trubín, z.s – jedná se o tělovýchovnou jednotu, která se 
zabývá nejen fotbalovými zápasy v rámci okresního přeboru, ale také se stará o údržbu 
a vylepšování prostoru fotbalového hřiště. Obec Trubín se dlouhodobě podílí formou dotací 
na činnosti tělovýchovné jednoty. Finance jdou na zvýšení kvality hřiště a jeho okolí a nákup 
vybavení (např. branky, lavičky apod..). Návštěvnost fotbalových klání je cca 100-300 osob. 

V obci existují tyto plochy pro realizaci sportovních či volnočasových akcí: 

Fotbalové hřiště a kabiny 

Hřiště bylo vybudováno v 70. letech 20. stol., v roce 2015 došlo k rekonstrukci a modernizaci 
kabin a zázemí hřiště. Fotbalové hřiště je nejvíce využíváno místním fotbalovým klubem TJ FC 
Freyburg Trubín, který má od obce hřiště v pronájmu za symbolickou 1 Kč ročně. Hřiště je 
využíváno i pro pořádání dětského dne a různých soutěží, které organizuje obec a místní 
spolky. 

Multifunkční hřiště 

V roce 2017 bylo v obci vystavěno nové multifunkční hřiště. Jednalo se o investiční prostředky 
ve výši cca 700 000 CZK. Prostředky byly získány z dotačních titulů Středočeského kraje. Slouží 
na fotbal, nohejbal, košíkovou, vybíjenou. Jedná se o tzv. „malé hřiště“. Využíváno je veřejností 
a místními spolky. Nachází se na parcele č. 139/4 v k.ú. Trubín, v areálu místního dětského 
hřiště.  
 
Foto č. 13 – Multifunkční hřiště  

 

Zdroj: Almanach obce Trubín 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 51  
  

Dětské hřiště 

V roce 2018 proběhla rekonstrukce dětského hřiště, které slouží mimo jiné pro sportovní 
využití nejmenších. Investováno bylo cca 200 000 CZK. Dětské hřiště leží na parcele 139/4, 
k.ú. Trubín. Využívá jej široká veřejnost s dětmi. Instalace herních prvků na dětském hřišti se 
uskutečnila i za finančního přispění místních občanů, firem a Nadace ČEZ. 

Bývalé tenisové kurty u areálu fotbalového hřiště 

Obec Trubín v roce 2019 zakoupila od soukromého vlastníka pozemky u fotbalového hřiště na 
kterých se nachází tenisové kurty. Stav kurtů je havarijní, proto byl v roce 2020 zpracován 
projekt na jejich rekonstrukci na víceúčelové sportoviště. Realizace bude možná pouze při 
získání dotačních prostředků. 

Tab. č. 16 - Sportovní veřejnost v obci

 

Zdroj: Plán rozvoje sportu Trubín 2019-2030 

Cíle rozvoje sportu dle rozvoje sportu Trubín (2019-2030) 

1) Udržet stávající sportoviště a zajistit jejich provoz, údržbu a propagaci. 
2) Realizovat rekonstrukci tenisových kurtů na víceúčelové sportoviště. 
3) Provést pasportizaci sportovišť. Výsledkem je přehled majetku, zařízení a vybavení, 

které dává obec k dispozici pro provozování sportovních aktivit 
4) Podporovat aktivity stávajících spolků a udržet počet členů spolků. 
5) Zakoupit a instalovat 2 nové hrací prvky na dětském hřišti pro starší děti. Vybudovat 

nové dětské hřiště (dle finančních možností). 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 52  
  

6) Zařídit osvětlení multifunkčního hřiště. 
7) Modernizovat stávající sportovní areál fotbalového hřiště, případně rozšíření. 
8) Vybudovat značenou turistickou trasu do obce lesem Dubová s napojením na okolní 

trasy. 
9) Vybudovat cyklotrasu z Králova Dvora 
10) Udělat turistický rozcestník v obci. 

Obec v červenci 2019 zakoupila pozemky bývalých tenisových kurtů, kde dojde k rozšíření 
sportovního areálu (fotbalového hřiště) a také k propojení stávajících pozemků obce 
u fotbalového hřiště s pozemky u vodní nádrže. Do budoucna plánuje obec v této lokalitě 
rekonstrukci vodní nádrže, vybudování odpočinkového místa u lípy a obec by ráda 
i zrekonstruovala zakoupené sportoviště.  

Tab. č. 17 - Celkový přehled občanské vybavenosti v obci Trubín 

 typ občanského 
vybavení 

zařízení občanského vybavení v Trubíně 

občanské vybavení 
veřejné 

veřejná správa obecní úřad Trubín 

výchova a vzdělávání soukromá mateřská škola Kaštánek (využívaná především 
dětmi v okolí) 

Víra, kultura Kaplička, knihobudka 

ochrana obyvatelstva hasičská zbrojnice využívaná Sborem dobrovolných hasičů 
Trubín, požární nádrž (špatný stav) 

občanské vybavení 
komerční 

ubytování X  

Stravování/pronájem 
svatby 

Trubínská stodola (využíváno na svatby či oslavy) 

maloobchod X  

sport tělovýchova a sport 
TJ TRUBÍN IN 

Tělovýchovná jednota FC Freyburg Trubín 

hřbitov 
pohřebnictví Obec je spoluvlastníkem hřbitova v sousedních Počaplech. 

Hřbitov provozuje Králův Dvůr. 
Zdroj: vlastní zpracování 

Investice do občanské vybavenosti (2017-2020) 

- v roce 2017 došlo k opravě hasičské zbrojnice, 
- v červenci 2019 byla na místě staré telefonní budky zřízena knihobudka pro obyvatele 

obce, 
- v roce 2017 došlo k opravě kaple sv. Jana Nepomuckého, dotace MMR 194 192 Kč 

(celková výše opravy 277 418 Kč), 
- v roce 2017 bylo zrealizováno multifunkční hřiště (na fotbal, nohejbal, košíkovou, 

vybíjenou), dotace Středočeského kraje 
- v roce 2018 bylo zrekonstruováno dětské hřiště na pozemku parc. č. 139/4, k.ú. Trubín 

s příspěvkem Nadace ČEZ 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 53  
  

- v roce 2020 byla podaná žádost o stavební povolení na výstavbu MŠ (vydané 
pravomocné stavební povolení), 

- do konce roku 2020 získá jednotka Sboru dobrovolných hasičů nový dopravní 
automobil s požárním přívěsem. 

Foto č. 14 – Opravená a znovu vysvěcená kaple sv. Jana Nepomuckého  

 

Zdroj: Almanach obce 

Plány do budoucna v oblasti občanské vybavenosti 

- vybudovat MŠ 
- zakoupit pozemky pro výstavbu ZŠ 
- zakoupit a instalovat nové hrací prvky na dětském hřišti pro starší děti, 
- vybudovat nové dětské hřiště (dle finančních možností), 
- zařídit osvětlení multifunkčního hřiště, 
- modernizovat stávající sportovní areál fotbalového hřiště, případně rozšíření, 
- revitalizovat pozemky bývalých tenisových kurtů (rozšíření fotbalového hřiště) a také 

k propojit stávající pozemky obce u fotbalového hřiště s pozemky u vodní nádrže,  
- rekonstruovat vodní nádrž v blízkosti bývalých kurtů a vybudovat odpočinkové místo 

u lípy. 

 

 

 

 

 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 54  
  

Obr. č. 27 – Orientační mapa nejen občanské vybavenosti v Trubíně 

 

Zdroj: vlastní zpracování na podkladu mapy.cz 

6. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Celková výměra území obce je 372,28 ha. Obec tvoří z 53% orná půda, která se nachází 
především v západní a z části i v severní části obce. A další významnou částí jsou lesní pozemky, 
které zaujímají 28% území Trubína. Jedná se především o lesy hospodářské. Lesní plochy jsou 
ohroženy zarůstáním bylinnými keři a stromy vlivem nedostatečného kácení a zvýšeným 
obsahem dusičnanů.  

Les Dubová 

V roce 2019 obec vyhrála soudní spor s Českou republikou o vlastnictví pozemku parc. č. 250, 
k.ú. Trubín o rozloze 48 ha. Les byl navrácen do vlastnictví obce Trubín. Vzhledem k tomu, že 
v lese se nachází stromy nakažené kůrovcem, bude nutná jeho asanace a vykácení napadených 
stromů. S kácením kůrovcového dřeva se začalo v listopadu 2020.  

 

 

 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 55  
  

Tab. č. 18 – Druh a způsob využití pozemků v katastrálním území Trubín 

Druh a způsob využití pozemku Počet Výměra (m2) 
orná půda 585 1 954 626 
zahrada 143 94 922 
ovocný sad 5 17 065 
trvalý travní porost 173 277 649 
lesní pozemek 70 1 037 191 
vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 13 3 058 
vodní plocha, koryto vodního toku umělé 69 29 414 
vodní plocha, vodní nádrž uměla 3 875 
vodní plocha SUMA 85 33 347 
zastavěná plocha a nádvoří 286 83 430 
ostatní plocha, silnice 14 11 221 
ostatní plocha, ostatní komunikace 169 94 230 
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 8 12 211 
ostatní plocha, manipulační plocha 35 42 418 
ostatní plocha, jiná plocha 130 31 682 
ostatní plocha, neplodná půda 82 44 366 
ostatní plocha SUMA 438 236 128 

Zdroj: www.regiony.kurzy.cz 

Obec Trubín není zahrnuta do oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší. Stav ovzduší je vyrovnaně 
dobrý, ovšem je ovlivněn blízkostí dálnice. Nejvýznamnějším plynem přispívajícím ke 
skleníkovému efektu je oxid uhličitý, jehož původcem je i automobilová doprava. V topné 
sezóně je situace ovlivněna především tím, že většina rodinných domů v původní zástavbě 
využívá k topení pevná fosilní paliva. Jejichž podstatnou nevýhodou je (pomineme-li jejich 
neobnovitelnost, negativní dopady těžby na ekosystémy a krajinný ráz apod.) hlavně výrazná 
ekologická zátěž, jež jejich spalování představuje pro ovzduší. 

Koeficient ekologické stability vyjadřuje poměr mezi přírodně stabilními plochami (jako jsou 
lesy, zahrady atd.) a plochami zastavěnými či intenzivně zemědělsky obdělávanými (tzv. 
nestabilními). Vyšší hodnota koeficientu obecně značí příznivější stav, hodnota vyšší než 1 
znamená vyváženou (stabilní) krajinu. V obci Trubín dosahuje koeficient hodnoty 0,64, což je 
relativně nízké číslo a značí převahu zastavěných ploch vůči přírodně stabilním plochám.  

Z hlediska klimatických podmínek spadá do mírného teplého pásma, jak je možné ověřit na 
níže uvedeném obr. č. 28.  

 

 

 

 

 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 56  
  

Obr. č. 28 - Klimatické podmínky 

 
Zdroj: https://www.arcgis.com/home/webmap/viewer.html?layers=4a8650ca71524c1aaa57995c742578b7 

Obec se snaží přispívat ke zlepšení klimatu a zkrášlení okolí obce také výsadbou stromů. V roce 
2017 podpořilo akci „Postav dům, zasaď strom na cestě k Černínu“, která je občany obce hojně 
využívaná k procházkám. Jednalo se o výsadbu ovocných stromů a ořešáků. Akce se zúčastnilo 
přes 25 občanů obce.  

Foto č. 15 – Akce r. 2017 „Postav dům, zasaď strom na cestě k Černínu“ 

 

Zdroj: zpravodaj Trubíňák 51., listopad 2017 

Na podzim roku 2020 dojde v severní části ulice Zemědělská k výsadbě dřevin. Finance získala 
obec z dotace operačního programu životní prostředí.  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 57  
  

7. SPRÁVA OBCE  

Obec Trubín je územním samosprávným celkem s vlastní právní subjektivitou, který vykonává 
své funkce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Spravována je sedmi 
členným zastupitelstvem v čele se starostkou obce a místostarostkou. V obci jsou zřízeny dva 
výbory zastupitelstva (finanční a kontrolní), které mají celkem 6 členů (3+3).  Obecní úřad 
v Trubíně je úřadem I. typu, vykonává tedy činnost v základním rozsahu pouze svého správního 
obvodu (pro jiné obce nevykonává žádné činnosti). Obec nezřizuje žádné organizační složky 
obce ani nemá žádnou majetkovou účast v právnických osobách. Nezřizuje žádné příspěvkové 
organizace. 
 
Tab. č. 19 - Rozpočty obce za období 2017-2019  

Typ 2017 2018 2019 

daňové příjmy   5 307 313,71  5 973 798,48  6 734 386,70 
nedaňové příjmy      265 047,70     174 628,13     138 632,92 
kapitálové příjmy         49 888,00    
vlastní příjmy    5 572 361,41  6 198 314,61 6 873 019,62 
přijaté transfery            5 324 015,20  1 960 036,00  2 193 684,11 
celkové příjmy 10 896 376,61 8 158 350,61  9 066 703,73 
běžné výdaje   3 487 632,61 3 618 179,73  3 143 400,33 
kapitálové výdaje   7 206 911,92 3 256 212,01 2 655 233,25 
celkové výdaje 10 694 544,53  6 874 391,74  5 798 633,58 

saldo rozpočtu               201 832,08          1 283 958,87  3 268 070,15 
Zdroj: vlastní zpracování na podkladu přehledů rozpočtů na www.trubin.cz, ve spojení s 
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00509841/prehled?obdobi=1912&rad=j 

Graf č. 7 – Vývoj salda rozpočtu obce Trubín za roky 2017-2019

Zdroj: vlastní zpracování 

Stále rostoucí kladné saldo rozpočtu Trubín ukazuje, že obec zdravě hospodaří a snaží se 
zajistit si rezervu do příštích let. Příjmy obce zůstávají v průběhu let 2017 – 2019 celkově 
konzistentní, ale znatelně se podařilo snížit výdaje.  

 Kč-

 Kč1 000 000,00

 Kč2 000 000,00

 Kč3 000 000,00

 Kč4 000 000,00

201 832,08 Kč

1 283 958,87 Kč

3 268 070,15 Kč

2017 2018 2019



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 58  
  

Vývoj zadluženosti obce 
 
Obec v roce 2015 čerpala úvěr od České spořitelny, a.s. ve výši 7,5 mil. Kč na dofinancování 
výstavby kanalizace a kanalizačních přípojek. Obci se dle grafu č. 8 daří úvěr úspěšně umořovat 
a míra zadluženosti tedy klesá. Každý rok je v rozpočtu vyčleněna částka 500 000 Kč na splátku 
tohoto úvěru.  
S rostoucím kladným saldem rozpočtu samozřejmě souvisí i zvyšující se stav bankovního účtu.  
 
Graf č. 8 - Vývoj zadluženosti a stavu na bankovních účtech k 31.12.2019  

 

 
Zdroj: https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00509841/casove-rady 

Závěrem této kapitoly je možné říci, že obec hospodaří velmi rozumně a můžeme ji zařadit 
mezi tzv. „zdravé obce“, to plyne především z toho, že se jí daří stále zvyšovat kladné saldo 
rozpočtu obce a také umořovat závazky vůči bance v podobě úvěru na vybudování kanalizace.  

Uspořené finanční prostředky obec využije ke krytí případných budoucích nutných investicí, 
ale také např. k výstavbě mateřské školky, na kterou se bude snažit získat finance z dotačních 
titulů a realizaci dalších investičních akcí. 

Obec je úspěšná v získávání finančních prostředků z dotací. Níže uvádíme výčet projektů (od 
r. 2017), který byly z dotací financovány, nebo se žádost o dotaci na jejich realizaci chystá. 

Přehled akcí, který jsou plánovány či realizovány z dotací:  

- oprava kaple sv. Jana Nepomuckého, dotace MMR 194 192 Kč (celková výše opravy 
277 418 Kč),  

- další etapa budování kanalizace na Višňovce, dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
ve výši 5 550 000 Kč (konečná cena díla 6 231 630 Kč), 

- multifunkční hřiště - oplocené hřiště s umělým povrchem, vhodné na volejbal, 
basketbal, kopanou a tenis, zároveň došlo k postupné výměně herních prvků na 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 59  
  

současném dětském hřišti, dotace Středočeského kraje ve výši 496 317 Kč (cena díla 
649 497 Kč), 

- klidová zóna v ulici K Cihelně a výsadba stromů na cestě k Černínu - Středočeský kraj 
80 000 Kč, 

- v roce 2018 došlo k rekonstrukci hasičské zbrojnice v celkové hodnotě 172 000,- Kč 
s finanční podporou Ministerstva zemědělství 

- v roce 2019 byla zpracována projektová dokumentace na výstavbu mateřské školky 
a po získání stavebního povolení bude obec žádat o dotaci, 

- na podzim 2020 bude realizována výsadba dřevin v severní části obce v ulici 
Zemědělská. Na výsadbu získala obec dotaci z operačního programu životního 
prostředí,  

- v první polovině roku 2020 byl dokončen projekt opravy návesního rybníka, který byl 
projednán s veřejností a bylo získáno povolení MÚ Beroun odboru životního prostředí 
na realizaci opravy. Nyní se očekává, zda bude projekt podpořen z dotace Ministerstva 
zemědělství, 

- v roce 2020 byla obec úspěšná se žádostí na příjem dotace na výstavbu kanalizace 
v ulici Větrná a Za Úvozem, 

- do konce roku 2020 získá jednotka Sboru dobrovolných hasičů nový dopravní 
automobil s požárním přívěsem. Financování je zajištěno z dotačních titulů MVČR 
a Středočeského kraje. Obec obdrží dotaci ve výši 750 000 Kč. 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 60  
  

  Členství obce 
Obec je členem Mikroregionu Hudlicko a Místní akční skupiny Mezi Hrady. 

Mikroregion Hudlicko 

Jedná se o sdružení 12 obcí, za účelem vzájemné pomoci 
při řešení obecných i specifických problémů.  

 

MAS Mezi Hrady, z.s.  

Místní akční skupina Mezi Hrady, z.s. je nezisková organizace, 
která chrání a propaguje hodnoty svého území a svými projekty 
a akcemi přispívá ke zlepšování života na území MAS. Prioritou 
je nalezení co nejlepších řešení společných problémů, 
podpoření se navzájem a zajištění tak celkového rozkvětu všech 
sektorů na území. To vše nejen díky dotačním prostředkům z EU i ČR.  

 Bezpečnost obce  
Situace v oblasti bezpečnosti je v Trubíně příznivá. Všechny složky integrovaného systému sídlí 
v nedalekém Berouně, což splňuje požadavek na maximální dobu dojezdu. Obec má zřízenu 
zásahovou jednotku sboru dobrovolných hasičů. Obec varuje občany před nebezpečím pomocí 
místního rozhlasu, sdělením na vývěskách OÚ, na webových stránkách obce a informačními 
sms zprávami.  

 Komunikace s občany obce 

V obci vychází občasník Trubíňák, který informuje o dění v obci a plánovaných akcích. Obec se 
na veřejnost obrací pomocí svých webových stránek, která dle potřeby aktualizuje. V letošním 
roce (2020) byl změněn i jejich vzhled. Osobní setkání je možné během úředních hodin na 
místním obecním úřadu či v rámci veřejného zasedání zastupitelstva, o kterém obec vždy 
v předstihu informuje. 

 

 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 61  
  

A.1.1. DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 

VEŘEJNOST 

Dalším neméně důležitým podkladem pro tvorbu programu rozvoje obce je i názor obyvatel, 
ten byl zjišťován pomocí dotazníkového šetření, které probíhalo v listopadu 2020. Dotazníky 
bylo možné vyplnit buď v písemné formě či online. Většina respondentů využila vyplnění přes 
webové rozhraní. Dotazník (viz příloha č. 1) obsahoval otázky týkající se různých oblastí života 
v Trubíně a jejich rozvoji do budoucna.  

Celkem se podařilo získat 26 vyplněných dotazníků. Mezi respondenty převládali muži, kterých 
bylo 61,5 %. Z věkového rozložení byly nejvíce zastoupeny osoby ve věkové kategorii 30-49 let 
se středoškolským (46,2 %) a vysokoškolským vzděláním (34,6 %). Z více jak 73 % se jednalo 
o osoby, které se do obce přistěhovaly. Většina (80 %) pocházela z domácností s dětmi do 18 
let. Detailní informace o zastoupení obyvatel v rámci dotazníkového šetření dokreslují grafy 
uvedené v příloze č. 2 tohoto dokumentu.   

První otázka se týkala spokojenosti s jednotlivými oblastmi života v Trubíně. Občané je měli 
hodnotit jako ve škole. Známka 1 znamenala největší spokojenost, naopak známka 5 nejnižší 
spokojenost. Nejlepší průměrné ohodnocení získala oblast životního prostředí a udržování 
pořádku v obci. Naopak s kulturním vyžitím a množstvím pořádaných akcí v Trubíně nejsou 
lidé spokojeni. Tabulka č. 20 je srovnána dle průměrného hodnocení jednotlivých oblastí.  

Tab. č. 20 - Stav jednotlivých oblastí života v obci Trubín 

 1 2 3 4 5 průměrná 
známka 

starost o životní prostředí a pořádek v obci 12 7 6 0 1 1,88 
dětská hřiště 9 11 5 1 0 1,92 
technická infrastruktura (kanalizace, 
vodovod, el. vedení) 11 7 5 2 1 2,04 

třídění odpadu 9 5 7 4 1 2,34 
veřejné osvětlení 5 9 6 5 1 2,54 
mezilidské vztahy v obci 4 9 8 4 1 2,58 
sportovní vyžití v obci 4 5 8 7 2 2,92 
informovanost o dění v obci 11 7 4 2 2 3,04 
stav komunikací a chodníků v obci 0 5 14 7 0 3,07 
cyklostezky a pěší stezky 0 3 8 8 7 3,42 
kulturní vyžití (pořádané akce) 1 4 8 3 10 3,65 

 

 

 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 62  
  

Graf č. 9 - Průměrné hodnocení jednotlivých složek života v obci Trubín  

 

Druhá otázka se týkala míry pozornosti jednotlivým oblastem života v obci do budoucna. Čím 
vyšší je průměrná známka, tím větší pozornost by obyvatelé obce dané sféře věnovali. Dle 
respondentů má největší prioritu stav komunikací a chodníků v obci. Naopak nejmenší 
pozornost by účastníci dotazníku věnovali technické infrastruktuře a dětským hřištím.  

Tab. č. 21 – Pozornost jednotlivým oblastem života v Trubíně do budoucna  

 1 2 3 4 5 Průměr 
stav komunikací a chodníků v obci 2 4 4 6 10 3,69 
cyklostezky a pěší stezky 3 2 7 5 9 3,57 
kulturní vyžití (pořádané akce) 2 5 7 3 9 3,46 
starost o životní prostředí a pořádek v obci 5 1 7 6 7 3,34 
třídění odpadu 5 2 7 6 6 3,23 
informovanost o dění v obci 3 5 8 6 4 3,12 
sportovní vyžití v obci 1 6 9 5 4 3,07 
mezilidské vztahy v obci 3 8 8 1 6 2,96 
veřejné osvětlení 4 5 10 4 3 2,88 
dětská hřiště 7 6 6 3 4 2,65 
technická infrastruktura (kanalizace, vodovod, 
el. vedení) 5 8 8 2 3 2,61 

 

  

3,65
3,42

3,07
3,04

2,92
2,58

2,54
2,34

2,04
1,92

1,88

1,00 2,00 3,00 4,00 5,00

kulturní vyžití (pořádané akce)
cyklostezky a pěší stezky

stav komunikací a chodníků v obci
informovanost o dění v obci

sportovní vyžití v obci
mezilidské vztahy v obci

veřejné osvětlení
třídění odpadu

technická infrastruktura (kanalizace, vodovod, el.…
dětská hřiště

starost o životní prostředí a pořádek v obci

Známkování: 1 - výborně, 5 - nedostatečně



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 63  
  

Graf č. 10 - Průměrné hodnocení jednotlivých složek života v obci Trubín vyjadřující míru pozornosti do 
budoucna 

 

Dále se dotazník věnoval celkové spokojenosti se životem v Trubíně. Většina dotazovaných je 
se životem v obci velmi či „spíše“ spokojena.  

Graf č. 11 – Spokojenost se životem v Trubíně 

 

Otázka č. 4 obsahovala hodnocení mezilidských vztahů v obci. Většina z odpovědí vyjadřovala 
spíše spokojenost se vztahy v obci. K zamyšlení je i relativně vysoké procento občanů (11,5 %), 
kteří se vztahy v obci spíše spokojeni nejsou.  

  

2,61

2,65

2,88

2,96

3,07

3,12

3,23

3,34

3,46

3,57

3,69

1,00 2,00 3,00 4,00 5,00

technická infrastruktura (kanalizace, vodovod, el.…

dětská hřiště

veřejné osvětlení

mezilidské vztahy v obci

sportovní vyžití v obci

informovanost o dění v obci

třídění odpadu

starost o životní prostředí a pořádek v obci

kulturní vyžití (pořádané akce)

cyklostezky a pěší stezky

stav komunikací a chodníků v obci

1- malá pozornost, 5 - velká pozornost

42,3%

53,8%

3,8%

0,0%
0,0%

velmi dobře

spíše dobře

ani dobře, ani
špatně
spíše špatně

velmi špatně



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 64  
  

Graf č. 12 – Hodnocení mezilidských vztahů v obci 

 

Další otázka se věnovala vnímání negativních stránek obce. Občané vidí jako základní 
nedostatek špatnou dostupnost obchodů a služeb a velmi rychlý růst počtu obyvatel 
způsobený intenzivní výstavbou. Mezi další zmiňovaná negativa patří: chybějící MŠ, ZŠ, 
nedostatek popelnic na bioodpad, špatný vztah s Královým Dvorem, zápach z vepřína ve 
Zdicích a intenzita veřejného osvětlení rušící noční spánek.  

Graf č. 13 – Hodnocení negativních oblastí v obci 

 

Respondenti na obci oceňují především klidný život v blízkosti přírody s příznivým životním 
prostředím.  

  

11,5%

53,8%

23,1%

11,5%

0,0%

velmi dobře

spíše dobře

ani dobře, ani špatně

spíše špatně

velmi špatně

0 5 10 15 20 25

nedostatek pracovních příležitostí

nepořádek v obci

špatné podmínky pro podnikání

zápach z Černína

špatné vztahy s KD

chybějící MŠ, ZŠ

 špatné vztahy mezi lidmi

 nezájem lidí o obec

špatná dostupnost lékaře

velmi rychle rostoucí počet obyvatel (rychlá výstavba…

nedostatečný kulturní a společenský život

nevyhovující veřejná doprava

nedostatek či špatná dostupnost obchodů a služeb



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 65  
  

Graf č. 14 – Nejvíce ceněné oblasti života v Trubíně 

 

Občané Trubína si uvědomují, že v obci chybí dostatek příležitostí k navazování společenských 
kontaktů. Tato otázka souvisí i s kulturním a společenským životem v obci, který občané 
vnímají také negativně.  

Graf č. 15 – Myslíte si, že obyvatelé obce mají dostatek příležitostí ke vzájemným společenským 
kontaktům? 

 

V dotazníku nechyběla ani otázka ohledně ochoty k zapojení do dění v obci. Více jak 61 % se 
vyjádřilo, že jsou „spíše ochotni“ zapojit se.  

  

0 5 10 15 20 25 30

dostupnost pracovních příležitostí

kulturní a společenský život

sportovní vyžití

vzhled obce

dobré mezilidské vztahy

dobrá dopravní dostupnost

příznivé životní prostředí

blízkost přírody

klidný život

0,0%

30,8%

42,3%

15,4%
11,5%

 rozhodně ano spíše ano
spíše ne rozhodně ne
nedovedu posoudit



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 66  
  

Graf č. 16 – Ochota zapojit se do dění v obci 

 

Oblasti, ve kterých by se lidé rádi zapojili: 

- založení veřejné knihovničky, pravidelné hraní deskových her pro malé a velké, 
šifrovací hra pro osoby z Trubína 

- finanční podpora 
- dle situace/potřeby 
- pomoc při organizaci veřejných akcí 
- aktivní účast na brigádách 
- pomoc při údržbě zeleně 
- příprava aktivit pro děti 

Další část dotazníku se věnovala směřování finančních prostředků obce na její rozvoj. Většina 
by tyto finance použila k výstavbě mateřské a základní školy a podpoře zřízení místního 
obchodu či restauračního zařízení (hospody). Nejméně by obyvatelé věnovali finanční 
prostředky obce k podpoře podnikání.  

Graf č. 17 – Představte si, že můžete rozhodnout o využití obecních finančních prostředků. Na co byste je 
přednostně využil/a? 

 

Dotazník také zjišťoval, v čem občané spatřují největší úspěch obce Trubín. Nejčastější 
odpovědí bylo zachování samostatnosti obce a její nepřipojení ke Královu Dvoru.  

  

7,7%

61,5%

11,5%

0,0% 19,2%

 rozhodně ano spíše ano
spíše ne rozhodně ne
nedovedu posoudit

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

zlepšení podmínek pro podnikání
zřízení dalšího dětského hřiště

péče o veřejnou zeleň a prostředí v obci
rekonstrukce místních komunikací

výstavba chodníků v místech, kde je to vhodné
podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit

zřízení provozoven obchodu a služeb v obci
zřízení mateřské školy (příp. I. stupně ZŠ)



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 67  
  

Níže jsou uvedeny další zmiňované odpovědi: 

- pozastavení výstavby nových RD (stavební uzávěra) 
- snaha vybudovat mateřskou školu 
- vybudování kanalizace a dětského hřiště 
- fotbalové hřiště s fungujícím kioskem, jako místo setkávání lidí 
- postupný rozvoj infrastruktury 
- snaha o zjištění zájmu občanů obce 
- snaha o opravu komunikací, budování chodníků 

Poslední otázka sloužila k vyjádření dalších názorů či podnětů k fungování Trubína. Tyto 
nápady se jistě stanou cenným podkladem pro společnou diskuzi o budoucím rozvoji obce.  

- investice do veřejného osvětlení, lampy s čidly 
- dotažení projektu školy, školky (případná domluva s KD) 
- nalákání podnikatelů do obce, kteří by otevřeli hospodu v obci 
- podpora zelené energie 
- výstavba dalšího hřiště 
- upevňování tradic – máje, poutě, jarmarky 
- vybudování víceúčelového hřiště na tenis, nohejbal, volejbal, hokejbal a podporu 

sportu a mládeže 
- využití starého hotelu ve prospěch obce 
- další výstavbu v obci podmiňovat příspěvkem developerů na výstavbu MŠ a ZŠ (ne další 

zadlužování obce) 
- nutnost opravy komunikace K Cihelně (vazba mezi starou a novou částí Trubína) 
- snaha o to, aby se zastupitelstvo věnovalo více zájmům obce  

SPOLKY 

V rámci dotazníkového šetření určeného pro spolkovou činnost v obci byly shromážděny 
odpovědi od dvou subjektů – SH ČMS Trubín a TJ TRUBÍN IN, z.s. Vzhledem k tomu, že 
odpovědi na tento dotazník není možné vyjádřit graficky, je uvedeno pouze slovní hodnocení.  
 
Sboru dobrovolných hasičů Trubín (SH ČMS neboli SDH) měl k 1.1.2020 celkem 33 členů 
(0 dětí). Vývoj počtu členů má mírně klesající tendenci, která je způsobena celkovým 
nezájmem společnosti o dobrovolnickou činnost. Hlavní aktivitou spolku je zajištění požární 
ochrany v obci účastí svých členů v JSDH obce. SDH provádí odbornou přípravu, školení, výcvik, 
údržbu techniky a veškerou další činnost související s požární ochranou. Hasiči se dále účastní 
soutěží a podílejí se na pořádání společenských a kulturních akcí. Další důležitou aktivitou 
sboru je udržování přátelství s partnerským hasičským sborem z německého Hahnenklee-
Bockswiese. Sbor v současnosti postrádá odpovídající skladovací a úložné prostory pro požární 
techniku. Stávající prostory jsou nevyhovující a značně zastaralé. Z tohoto důvodu by uvítala 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 68  
  

pomoc od obce na vybudování nové hasičské zbrojnice a opravu požární nádrže včetně 
zajištění dostatečného přítoku vody. Dále by bylo vhodné pořízení mobilní techniky do terénu. 
V rámci dalších let SDH plánuje mimo povinné akce související s posláním spolku (zásahová 
činnost, výcvik, školení, údržba techniky, brigády atd.) pořádat pro veřejnost tradiční 
mikulášskou zábavu. I nadále je v plánu podílet se na veřejných akcích, jako je pálení 
čarodějnic, dětský den, zahájení adventu a dalších akcích pořádaných obcí. Dále sbor zajišťuje 
svoz železného sběru.  
 
Druhým spolkem, který se zapojil do dotazníkového šetření je TJ TRUBÍN IN, z.s.. Ten měl 
k 1.1.2020 celkem 40 členů a z toho 19 dětí do 18 let. V letošním roce došlo k velkému nárůstu 
počtu členů. V současnosti (11/2020) jich je 65 a z toho 25 dětí. Spolek se zabývá sportovními 
a volnočasovými aktivitami. Spolupráce s obcí je dobrá a spolek doufá v další pravidelnou 
finanční podporu a investice do zázemí spolku. TJ Trubín IN, z.s. v současnosti nejvíce postrádá 
zázemí. Především místo pro setkávání, plánování a rozvoj. Z hlediska investičních 
i neinvestičních akcí, které by měla obec pro podporu TJ Trubín uskutečnit, je to především 
podpora zázemí spolku, údržba multifunkčního hřiště a vznik dalších prostor pro sport 
a volnočasové aktivity (workoutové hřiště a jiné plochy). Spolek se i nadále rád zapojí do 
pořádání společenských a sportovních akcí v obci.  
 

PODNIKATELÉ 

Jedinou společností, která se do dotazníkového šetření zapojila je ELKRA. Působí v obci od 
r. 1992, tedy 28 let. Zabývá se výrobou rozvaděčů NN a elektromontážemi. Zaměstnává 5 
zaměstnanců, z toho jsou 3 občané obce Trubín. Společnost by v následujících 5 letech ráda 
rozšířila nabízené služby a rekonstruovala provozovnu. Jako největší překážky svého podnikání 
vnímá nedostatek kvalifikovaných pracovníků a dále špatné napojení na technickou 
infrastrukturu. V současnosti nejvíce postrádá plynofikaci a vybudování vodovodu v ulici 
Zemědělská.  

A.2. VÝCHODISKA PRO ANALYTICKOU ČÁST  

Na základě poznatků a charakteristiky obce, šetření názorů místní obyvatel, podnikatelů 
a zástupců spolků byla vytvořena východiska pro část návrhovou, která obsahují dílčí shrnutí 
klíčových podnětů z jednotlivých kapitol analytické části v podobě přehledu pozitivních 
skutečností a hlavních problémů obce. 

 SWOT analýza  
SWOT analýza zobrazuje silné a slabé stránky obce Trubín. Je standardní metodou 
strategického řízení. Silné a slabé stránky ukazují současný stav dané věci, příležitosti a hrozby 
určují možný kladný nebo záporný vliv na rozvoj dané oblasti. Tato analýza je mostem mezi 
analytickou a návrhovou částí rozvojového dokumentu obce.  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 69  
  

Při tvorbě SWOT analýzy je patrný zajímavý paradox, spočívající v tom, že na první pohled silné 
stránky obce (např. výhodná poloha obce v blízkosti Prahy) se při odlišném úhlu pohledu 
stávají slabými (např. rychlý přírůstek počtu obyvatel, zátěž na občanskou vybavenost 
a infrastrukturu). 

SWOT analýza je doplněná i výsledky dotazníkového šetření mezi obyvateli obce, místními 
podnikateli a spolky.  

S - Silné stránky  W - Slabé stránky 
výhodná dopravní poloha  
(blízkost dálnice, hlavního města) 

příliš rychlý růst populace obce (ztráta autenticity 
a charakteru) 

blízkost přírody 
(CHKO Křivoklátsko, Biosférická rezervace UNESCO, 
Geopark Barrandien) 

existence poddolovaného území a starých 
důlních děl 

existence přírodní památky Trubínský vrch dochází k srůstání sídel (Trubín + Počaply) 

velký podíl orné půdy a lesů nízká kvalita podzemních vod a neexistence 
vlastních zdrojů vody 

vysoký podíl ekonomicky aktivního 
obyvatelstva a vysoký podíl dětí  
(nízký index stáří) 

závislost na skupinovém vodojemu BKDZH 
(nutnost posílení vodojemů Kopanina, Levín) 

existence I. a II. tříd ochrany půdy 
velmi vysoké hodnoty erozního smyvu (nevhodné 
zemědělské hospodaření) 

obec si drží venkovský charakter zástavby, který 
je pro tuto oblast typický 
(nedává prostor městské zástavbě) 

nepříliš velký zájem občanů o dění v obci 
(neexistence vazeb k obci, pracovní vytíženost a školy 
mimo obec, požadavky prvků městského v životu na 
vesnici) 

klesající míra nezaměstnanosti obyvatel obce 
většina ekonomicky aktivního obyvatelstva 
vyjíždí za prací do okolních měst (nedostatek 
pracovních příležitostí v obci) 

plynofikace obce klesající podíl osob zaměstnaných v zemědělství 
(ztráta typicky venkovského způsobu obživy) 

celé území obce bude mít nejpozději v roce 
2021 vybudovanou kanalizaci 

omezené prostředky na podporu soukromých 
podnikatelů (relativně nízký počet soukromých 
podnikatelů, řemeslníků a firem) 

celkem vysoký rekreační potenciál velmi špatný stav komunikací v obci, chybějící 
chodníky 

existence sboru dobrovolných hasičů v obci 
(rekonstrukce požární zbrojnice, nový hasičský automobil, 
pomoc při pořádání akcí, ochrana obyvatel) 

chybějící sběrný dvůr 

relativně pestrá nabídka sociálních služeb v 
okolí špatný stav požární nádrže v obci 

opravená kaple sv. Jana Nepomuckého nedostatečná síť cyklostezek v návaznosti na 
další obce v okolí 

zřízení knihobudky nedostatečné množství pěšin a vycházkových 
tras (prostupnost krajiny) 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 70  
  

S - Silné stránky  W - Slabé stránky 
rychlá dostupnost záchranné služby znečišťování obce psími exkrementy (městský 

způsob života lidí) 
zpracovaný almanach obce (zaznamenávají se 
důležité milníky obce pro budoucí generace) 

špatná veřejná dopravní obsluha obce 
(nedostatek autobusových spojů) 

dobrý stav ovzduší staré veřejné osvětlení ve starší části (jádru) 
obce 

obec dbá o vzhled veřejných prostranství (sázení 
stromů, plánovaná rekonstrukce návesního rybníka, péče 
o zeleň) 

parkování osobních automobilů na ulici před 
rodinnými domy 

fungující systém třídění komunálního odpadu i 
jeho svozu (organizování svozů velkoobjemového 
odpadu i svozu bioodpadu) 

neexistence stabilní nabídky sociálních služeb v 
obci (omezená kapacita služeb v okolních obcích, dlouhé 
čekací lhůty) 

hospodaření obce (růst financí na bankovním účtu) chybějící MŠ, ZŠ v obci (nezabezpečení spádovosti) 

plánovaná oprava autobusové zastávky chybějící další základní občanská vybavenost 
(obchod, hospoda, lékař apod...) 

relativně velká úspěšnost při získávání dotací chybí zázemí pro pořádání akcí či volnočasových 
aktivit (komunitní centrum) 

vydávání občasníku Trubíňák (informace o dění 
v obci a plánovaných akcích) velké množství volných stavebních pozemků 

výstavba multifunkčního a dětského hřiště nízký koeficient ekologické stability 

obec pravidelně finančně podporuje místní 
spolky 

znečišťování ovzduší topeništi s pevnými 
neekologickými palivy a spalování odpadů 

pořádání volnočasových akcí pro obyvatele obec čerpá úvěr na výstavbu kanalizace z r.2015 
(poměrně vysoké splátky) 

realizace projektů na údržbu místních 
komunikací a plánovaná výstavba chodníků 

občané vnímají nedostatek možností 
k navazování společenských vztahů 

aktivní zapojení v Místní akční skupině Mezi 
Hrady a Mikroregionu Hudlicko 

nutnost čerpání dalších úvěrů při realizaci 
větších investičních akcí 

pořizuje se změna územního plánu (řešení 
etapizace výstavby) 

 

inovované a přehledné webové stránky 
(pravidelně aktualizované a využívané) 

 

  

 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 71  
  

O - Příležitosti T - Hrozby 

větší podpora od státu, kraje či EU (různé oblasti 
života v obci např. výsadbu zeleně v obci či řešení 
protierozních opatření apod.) 

zkapacitnění dálnice D5 (zvýšení automobilové 
a nákladní dopravy v okolí obce a jeho vliv na životní 
prostředí a ochranu přírody) 

spolupráce s okolními obcemi (při výstavbě MŠ, 
centra pro seniory, turistických stezek, cyklostezek, apod.) 

rozdělování krajiny dopravní a infrastrukturou 
a výstavbou a tím omezení výskytu a pohybu 
zvěře 

zefektivnění přípravy projektových záměrů na 
získání dotací (za pomoci MAS, Mikroregion) ohrožení lesů kůrovcem  

posílení autobusových spojů do obce 
nedostatek finančních prostředků na plánované 
investice (v oblasti revitalizace zeleně, výsadby stromů 
apod.) 

zvýšení motivace obyvatel k třídění odpadů, 
rozšiřování hnízd na tříděný odpad (popelnice, 
kontejnery) 

úbytek vody z krajiny, klimatické změny (sucho, 
ztráta podzemní vody, povodně apod.). 

využití nepoužívaného chátrajícího objektu 
bývalého hotelu v majetku soukromých 
subjektů pro potřeby obce (vybavenost) 

nedostatek finančních prostředků na údržbu 
komunikací, výstavbu chodníků 

získání dalších příjmů do obecního rozpočtu 
z jiných zdrojů 

dotační zdroje (jejich omezení, zrušení dotačních titulů, 
vysoká spoluúčast na financování) 

vlastnictví lesního pozemku, les Dubová, 
(potenciál k výletům obyvatel) 

nedostatečná připravenost obce na využívání 
krajských, státních a evropských dotací 

 Vyhodnocení předchozího Programu rozvoje obce na období 2016-2021  

V rámci vypracovaného Programu rozvoje na období let 2016 – 2021 byly stanoveny 
následující cíle, potřebná přijatá opatření a potřebné aktivity k jejich dosažení: 

1) Cíl: „Dobudovat a zkvalitnit veřejnou infrastrukturu v obci“ 

Vybudování a oprava chodníků a komunikací. Zajištění dostačujícího veřejného osvětlení 
a dobudování neexistujících, či nevyhovujících inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, atd…) 

Byly zde zvoleny dvě aktivity: 

a) Vybudování chodníků/ komunikace pro pěší  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 72  
  

b) Oprava komunikací  

Vzhledem k zvolenému cíli, který se nedá splnit jednorázovou akcí, je realizace za tak 
krátkou dobu téměř nemožná. Obec tento cíl plní v rámci svých finančních možností.  

V rámci sledovaného období došlo k přípravě či realizaci těchto záměrů: 

- v roce 2017 se podařilo získat stavební povolení na opravu křižovatky ulic Slunečná 
a K Cihelně a na jaře 2020 byla oprava křižovatky dokončena, 

- do konce roku 2020 proběhne rekonstrukce staré autobusové zastávky, 
- zpracování dokumentace na chodník ve směru od Svaté od domu č.p. 181 

k autobusové zastávce, 
- v první polovině roku 2020 byl dokončen projekt opravy návesního rybníka, který byl 

projednán s veřejností a bylo získáno povolení MÚ Beroun odboru životního prostředí 
na realizaci opravy. Nyní se zpracovává žádost o dotaci,  

- v roce 2019 byla zpracována projektová dokumentace mateřské školky, v rámci které 
bude řešeno i vybudování chodníku a rozšíření komunikace a propustku přes 
Počapelský potok v ulici K Cihelně směrem od školky k Hlavní ulici. Na rozšíření 
propustku musely být obcí vykoupeny pozemky od soukromých vlastníků,  

- na podzim 2020 bude realizována výsadba dřevin v severní části obce v ulici 
Zemědělská. Na výsadbu získala obec dotaci z operačního programu životního 
prostředí. 
 

2) Cíl: „Zlepšení dopravní dostupnosti“ 

Uvedený cíl nelze realizovat samostatným jednostranným aktem obce Trubín. Vše se bude 
odvíjet od řešení dopravní dostupnosti optimalizace spojů v daném regionu, zejména na 
aktivitě odboru dopravy Středočeského kraje a dopravcích, kteří vykonávají základní dopravní 
obslužnost. 

Aktivita: Vyjednávání o posílení a optimalizaci spojů.  

Ke konci roku 2020 dojde k rozšíření integrace veřejné dopravy do oblasti Berounska 
a Hořovicka. Zavedeno bude 23 nových linek a 6 stávajících bude změněno. Zrušeno bude 43 
linek mimo systém PID. Jednotlivé linky budou mezi sebou provázány, dojde tak k plošnější 
a efektivnější obsluze území.  

Tato integrace veřejné dopravy měla spíše kladný vliv na veřejnou dopravu v Trubíně. 

3) Cíl: „Zajištění předškolního vzdělávání v obci“ 

Vybudování mateřské školy či dětské skupiny přímo v obci. 

Aktivita: výstavba MŠ/dětské skupiny.  

V současné době (rok 2020) má obec vypracovanou projektovou dokumentaci pro vydání 
stavebního povolení, jsou zajištěna stanoviska dotčených orgánů a je a je vydáno pravomocné 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 73  
  

stavební povolení. Probíhají práce na zpracování žádosti o dotaci a zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby.  

Budoucí mateřská škola bude umístěna v ul. K Cihelně, plánovány jsou 2 třídy pro 25 dětí 
a kuchyně. Budova mateřské školy je koncipována tak, aby bylo možné v budoucnu přistavět 
např. budovu základní školy. Současně s projektem školky bude řešeno i vybudování chodníku 
a rozšíření komunikace a propustku přes Počapelský potok v ulici K Cihelně směrem od školky 
k Hlavní ulici. Na rozšíření propustku musely být obcí vykoupeny pozemky od soukromých 
vlastníků.  

4) Cíl: „Vybudování objektů pro sportovní a mimoškolní využití“ 

Vybudováních venkovních či vnitřních zařízení pro volnočasové aktivity pro obyvatel obce 
a jejich děti. Jedná se například o dětské hřiště, které je v obci zcela nevyhovující.  

Aktivita: vybudování dětského hřiště.  

Tohoto cíle se podařilo dosáhnout vybudováním nového multifunkčního a rekonstrukcí 
dětského hřiště.  

Obec v červenci 2019 zakoupila pozemky bývalých tenisových kurtů, kde dojde k rozšíření 
sportovního areálu (fotbalového hřiště) a také k propojení stávajících pozemků obce 
u fotbalového hřiště s pozemky u vodní nádrže. Do budoucna plánuje obec v této lokalitě 
rekonstrukci vodní nádrže, vybudování odpočinkového místa u lípy a obec by ráda 
i zrekonstruovala zakoupené sportoviště.  

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 74  
  

B. NÁVRHOVÁ ČÁST 

B.1. Strategická vize obce 
Strategická vize je všeobecnou dohodou a souhrnným strategickým pohledem na další rozvoj 
obce, určujícím základní rámec a globální cíl jejího rozvoje. 

Trubín je zodpovědně a transparentně hospodařící a rozvíjející se obcí, která si chce i do 
budoucna zachovat svůj vesnický charakter. Chce být obcí čistou, udržovanou, disponující 
základní občanskou vybaveností jako je mateřská a základní škola, hřiště, obchod a hospoda. 
Obec je protknuta kvalitní sítí komunikací a stezek pro silniční, cyklistickou a pěší dopravu. 
Trubín chce zůstat místem pro příjemný život, práci i odpočinek a chce dále přispět k lepšímu 
vzájemnému sepětí občanů mezi sebou i k sounáležitosti s vlastní obcí skrze podporu 
aktivního spolkového života i občanských aktivit. Obec podporuje a propaguje činnost 
místních řemeslníků, podnikatelů a zemědělců. 

Pro lepší orientaci ve strategii si blíže přiblížíme strategické vize v jednotlivých oblastech života 
v obci.  

1. Strategická vize v oblasti – Území, vzhled obce 

Čistá a upravená obec s udržovanými plochami veřejné zeleně včetně jednotlivých vhodně 
zvolených prvků mobiliáře (lavičky, přístřešky apod.) na místech, které budou sloužit 
odpočinku obyvatel, jejich sdružování a trávení volného času.  

2. Strategická vize – Technická a dopravní infrastruktura 

V celé obci bude funkční technická infrastruktura. Pohyb po obci je bezpečný z důvodu 
dostatečného množství chodníků pro chodce. Komunikace na území obce jsou opravené 
a nestojí na nich osobní automobily residentů z rodinných domů.  

3. Strategická vize – Občanská vybavenost 

Obec má na svém území mateřskou školu s kuchyní, která je schopná zajišťovat obědy i pro 
místní především starší občany. Do další let se řeší projektová dokumentace na přístavbu 
základní školy nebo má obec smluvně zajištěnu povinnou školní docházku svých dětí v jiné 
obci. V obci existuje obchod se základními potravinami a občané se scházejí v mípstní 
hospodě. Péče o seniory je zajištěné v některé z okolních obcí.  

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 75  
  

4. Strategická vize – Podpora volnočasových aktivit, spolky 

Dostatečné zázemí pro volnočasové aktivity všech občanů bez rozdílu věku. Upravená 
sportoviště a prostranství vhodná pro pořádání obecních a jiných akcí. V obci je možnost 
pořádat kulturní a volnočasové aktivity i v kvalitně vybavených interiérových prostorách. 
V obci existují dostatečně silné spolky s bohatou základnou členů, kteří se starají o pořádání 
tradičních akcí pro občany obce. Obec provádí správu ve vhodném a důstojném objektu, má 
prostory pro uskladnění prostředků používaných pro údržbu obce. 

5. Strategická vize – Životní prostředí 

Obec součástí okolní přírody, příroda součástí života obce. 

6. Strategická vize – Správa obce 

Obec hospodaří s přebytkovým rozpočtem a má dostatek finančních prostředků k realizaci 
svých plánů především z čerpaných dotací. Obec poskytuje svým občanům i jiným zájemcům 
co největší množství informací o tom, co se v obci řeší a děje, a to takovými informačními 
kanály, aby byly srozumitelné a dosažitelné všem bez rozdílu věku.  Obec provádí správu ve 
vhodném a důstojném objektu, má prostory na uskladnění prostředků používaných pro 
údržbu. 

B.2. Programové cíle, opatření a aktivity v období 2021 – 2026 
Opatření a aktivity vedoucí k dosažení programových cílů 

Na základě výše uvedených skutečností vyplývajících z analytické části, dotazníků mezi 
obyvateli a diskuzí se zástupci obce byly stanoveny cíle, kterých by obec chtěla v rámci 
sledovaného období dosáhnout, či je alespoň posunout blíže k realizaci (započetí přípravných 
fází). Seřazeny jsou dle odpovídajících obsahových kapitol v analytické části. V rámci 
6. kapitoly – Správa obce nepovažujeme za důležité stanovovat programový cíl, který by byl 
ve smyslu rozumného nakládání s finančními prostředky obce a snaha o přebytkový rozpočet. 
Tato povinnost pro obec vyplývá již ze zákona a jednalo by se pouze o opakování jasně známé 
skutečnosti, kterou se zastupitelstvo, dle výsledku hospodaření, řídí.  

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 76  
  

 Programový cíl č. 1 Zlepšování vzhledu obce.       

Opatření 1.1 Revitalizace veřejných prostranství.  od - do Náklady 
tis. Kč 

Zdroj 
financování 

Aktivita 1.1.1. Získání dotace a realizace opravy 
návesního rybníka. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 1.1.2. Vybudování menšího parčíku na křižovatce 
ulic Slunečná a Za Úvozem. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 1.1.3. 
Žádost o dotace na výsadbu zeleně v 
dalších částech obce, která budou předem 
vytipována společně s obyvateli. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 1.1.4. 
Osvěta obyvatelstva, žádosti o pomoc s 
údržbou veřejné zeleně před 
nemovitostmi. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 1.1.5. 
Realizace klidové zóny u lípy zasazené ke 
100letému výročí založení republiky 
včetně příslušného mobiliáře.  

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Opatření 1.2. 
Technické vybavení v dostatečné kvalitě 
a množství pro průběžnou údržbu veřejné 
zeleně a majetku obce. 

od - do Náklady 
tis. Kč 

Zdroj 
financování 

Aktivita 1.2.1 
Definice potřeb údržby a vyhledání 
vhodných strojů a jejich nákup (nalezení 
vhodného dotačního titulu). 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Programový cíl č. 2 Rekonstrukce a dostavba technické a 
dopravní infrastruktury v obci.       

Opatření 2.1. Zabezpečení dostatečných zdrojů vody 
pro předcházení požárů. od - do Náklady 

tis. Kč 
Zdroj 

financování 

Aktivita 2.1.1. Rekonstrukce požární nádrže v obci. 2021-
2026  -  vlastní+externí  

Opatření 2.2. Kvalitní a bezpečné zajištění dopravní 
infrastruktury v obci. od - do Náklady 

tis. Kč 
Zdroj 

financování 

Aktivita 2.2.1. Stanovení pořadí a rozsahu oprav místních 
komunikací. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 2.2.2. Oprava komunikací dle určené priority. 2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 2.2.3. 
Výstavba chodníků na předem 
vytipovaných místech - bezpečnost 
chodců. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 2.2.4. Oprava starého veřejného osvětlení v 
starší části obce. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 2.2.5. Realizace sítě cyklostezek (realizace 
napojení na cyklostezku KD). 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 2.2.6. 

Vytipování a realizace vhodných pěších 
stezek pro každodenní rekreaci obyvatel 
obce (občané + spolky) včetně 
informačních tabulí. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 2.2.7. 
Vytipování a realizace míst vhodných pro 
rozšíření parkovacích možností v obci i 
mimo centrum obce. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 2.2.8. Osvětlení multifunkčního hřiště. 2021-
2026  -  vlastní+externí  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 77  
  

Programový cíl č. 3 Kvalitní občanská vybavenost 
odpovídající počtu obyvatel Trubína.       

Opatření 3.1. Zajištění předškolní docházky a do 
budoucna i školní docházky v obci. od - do Náklady 

tis. Kč 
Zdroj 

financování 

Aktivita 3.1.1 Výstavba mateřské školky včetně 
kuchyně.  

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 3.1.1. 
Příprava budoucí přístavby I. stupně 
základní školy v obci (koupě pozemků, 
projektová dokumentace, dotace). 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Opatření 3.2 Realizace obchodu a restaurace v obci. od - do Náklady 
tis. Kč 

Zdroj 
financování 

Aktivita 3.2.1. 
Podpora podnikatelských aktivit v 
oblasti realizace obchodu či 
restauračního zařízení v obci. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Opatření 3.3 Oprava a rekonstrukce budov 
v majetku obce  od - do Náklady 

tis. Kč 
Zdroj 

financování 

Aktivita 3.3.1. Rekonstrukce a modernizace budovy 
obecního úřadu 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 3.3.2. Rekonstrukce skladu JSDH 2021-
2026  -  vlastní+externí  

 

Programový cíl č. 4 Podpora volnočasových aktivit pro 
všechny věkové kategorie v obci.       

Opatření 4.1. 
Realizace vhodné místa pro setkávání 
občanů a pořádání volnočasových 
aktivit. 

od – 
do      

Náklady 
tis. Kč 

zdroj 
financování 

Aktivita 4.1.1. 
Příprava projektové dokumentace a 
zajištění dotace pro realizaci komunitního 
centra v obci.  

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Opatření 4.2. Zajištění odpovídajících prostor pro 
sportovní využití obyvatel obce.  

od - 
do 

Náklady 
tis. Kč 

zdroj 
financování 

Aktivita 4.2.1. 
Modernizace a investice do rozšíření 
fotbalového hřiště (řešení s TJ Freyburg 
Trubín, občany a dalšími spolky v obci). 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 4.2.2. 
Příprava a získání dotace na realizaci 
dalšího dětského hřiště s možnostmi 
instalace prvků pro seniory. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 4.2.3. Oprava sportoviště v místě bývalých 
tenisových kurtů. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 4.2.4. Využití rekreačního/turistického 
potenciálu lesu Dubová a okolí obce.  

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Opatření 4.3. Podpora místních spolků   od - 
do 

Náklady 
tis. Kč 

zdroj 
financování 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 78  
  

Aktivita 4.3.1 
Podpora tvorby zázemí a dalších 
potřebných prostředků pro fungování 
spolkové činnosti (hasiči, sportovci apod.) 

2021-
2026 - vlastní+externí 

 

Programový cíl č. 5  Péče o krajinu a zdravé životního 
prostředí v obci.       

Opatření 5.1. 
Realizace odpovídajícího počtu 
tříděného odpadu k počtu obyvatel 
obce. 

od - do Náklady 
tis. Kč 

Zdroj 
financování 

Aktivita 5.1.1. 
Zajištění pohledově přívětivého a 
funkčního umístění tříděného odpadu 
na více místech obce. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Opatření 5.2. Péče o nezastavěné území obce.  od - do Náklady 
tis. Kč 

Zdroj 
financování 

Aktivita 5.2.1. Likvidace černých skládek. 2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 5.2.2. Mobilizace obyvatelstva k pomoci sběru 
odpadků v krajině. 

2021-
2026  -  vlastní+externí  

Aktivita 5.2.3. Osvěta obyvatelstva – např. pálení 
odpadu.  

2021-
2026  -  vlastní+externí  

 

B.3. Způsob realizace a aktualizace plánu rozvoje obce 

Program rozvoje obce Trubín se po schválení stává závazným dokumentem pro řízení obce 
Trubín. 

Realizace programu rozvoje obce 

Zastupitelé obce byli seznámeni s dílčími částmi dokumentu Program rozvoje obce Trubín 
2021 – 2026 už v průběhu jeho vzniku. Tento dokument se po schválení zastupitelstvem obce 
stane jedním ze základních podkladů při tvorbě ročního rozpočtu obce, rozpočtových výhledů 
i dlouholetých finančních plánů. Hlavním garantem aktuálnosti dokumentu a realizace 
jednotlivých aktivit v souladu s vytyčenými prioritami bude Zastupitelstvo obce Trubín v čele 
se starostkou.  

Monitoring 

Monitoring, tedy sledování a naplňování cílů programu rozvoje obce, bude provádět 
zastupitelstvo obce každé tři roky. Bude sledováno zejména:  

 naplňování aktivit naplánovaných na daný rok – které byly realizovány, které 
realizovány nebyly (a proč),  

 příprava - finanční náročnost  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 79  
  

 vyhledávání a zajišťování zdrojů financování aktivit PRO  
 projednání změn PRO  
 schvalování aktualizace PRO  

Plnění strategie bude kontrolováno minimálně každé tři roky a bude vyhodnocováno, do jaké 
míry byly naplánované záměry realizovány, či z jakých důvodů být realizovány nemohly. Dále 
budou přehodnoceny záměry z hlediska potřebnosti jejich realizace.  

Program je živým dokumentem, mění se jak prostředí v obci, tak vnější podmínky mimo obec. 
Dokument je nutné revidovat, případně měnit, již v průběhu jeho realizace, a to jako reakci na 
závažnou změnu vnějších podmínek, naplnění části Programu, potřebu stanovení nových 
programových cílů apod. Aktualizace celého dokumentu proběhne nejpozději v roce 2025.  

Základním zdrojem financování rozvojových aktivit jsou vlastní zdroje obce. Dále budou 
využity prostředky z veřejných rozpočtů (kraj, ČR, fondy EU). Obec bude usilovat o zapojení 
také soukromého a neziskového sektoru. Aktivity Programu budou realizovány v úzké vazbě 
na rozpočet obce, přednostně by měly být realizovány akce, které se podílí na naplňování 
stanovených cílů Programu. 

Zpřístupnění dokumentu 

Dokument bude zveřejněn na internetových stránkách obce a zároveň bude k nahlédnutí, 
případně i k zapůjčení v listinné podobě na obecním úřadě. 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 80  
  

Příloha č. 1 – Dotazníky PRO Trubín (veřejnost, spolky, podnikatelé) 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ – PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 

veřejnost 

Milí spoluobčané, 

naše obec začala v současné době zpracovávat svůj program rozvoje na období let 2021-2026, ve kterém 
chceme vyjasnit priority rozvoje obce a rozvrhnout jednotlivé rozvojové činnosti na nejbližší roky. Program 
rozvoje nám umožní lépe využít naše finanční prostředky, je i důležitým podkladem při získávání různých 
dotací na uskutečnění vybraných rozvojových záměrů. Považujeme za velmi důležité zjistit vaše názory na 
to, jaká by měla naše obec být a co pro to všichni můžeme udělat.  

Obracím se na vás proto s žádostí o vyjádření názoru na otázky uvedené v tomto dotazníku. Výsledky 
průzkumu poslouží výlučně jako podklad pro zpracování programu rozvoje obce a poskytnuté údaje budou 
pečlivě vyhodnoceny. O výsledcích budete průběžně informováni – na internetu, na vývěsce i na veřejném 
projednání.  

V případě, že bude mít zájem o vyplnění více členů Vaší domácnosti, jsou dotazníky k dispozici na 
www.trubin.cz nebo vytištěné v kanceláři Obecního úřadu. 

Děkuji Vám za spolupráci a projevený zájem.        

                                                  Alena Nováková, starostka obce Trubín         

Nejprve prosím vyplňte níže uvedenou tabulku.  V prvním sloupci tabulky oznámkujte stav 
jednotlivých oblastí života v obci jako ve škole 1 – 5 (1 - výborná, 5 – nedostatečná).  Ve druhém 
sloupci uveďte, jak velká pozornost by se měla dané oblasti věnovat v budoucnu. (1 – malá 
pozornost, 5- velká pozornost). 

Oblast 
Současný stav 1 až 5 

(1 - výborná, 
 5 - nedostatečná) 

Zaměření pozornosti na danou 
oblast v budoucnu 1 až 5 

(1 – malá pozornost, 5 – velká 
pozornost) 

stav komunikací a chodníků v obci     
technická infrastruktura (kanalizace, 
vodovod, el. vedení)     

veřejné osvětlení     

sportovní vyžití v obci     

dětská hřiště     

kulturní vyžití (pořádané akce)     

třídění odpadu     
starost o životní prostředí a pořádek 
v obci     

cyklostezky a pěší stezky     

informovanost o dění v obci     

mezilidské vztahy v obci     



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 81  
  

Pokud není uvedeno jinak, označte vždy jen jednu z nabízených odpovědí. Pokud si žádnou nevyberete, 
formulujte svůj názor do volného prostoru k otázce. 

 
1. Jak se Vám v Trubíně žije? 
a) velmi dobře 
b) spíše dobře 
c) ani dobře, ani špatně 

d) spíše špatně 
e) velmi špatně 

 

2. Mezilidské vztahy v obci považujete za? 
a) velmi dobré 
b) spíše dobré 
c) ani dobré, ani špatné 

d) spíše špatné 
e) velmi špatné 

 

3. Co se Vám v obci nelíbí? (Zaškrtněte max. 3 odpovědi) 

a) nezájem lidí o obec 
b) špatné vztahy mezi lidmi 
c) nedostatek pracovních příležitostí 
d) nedostatek či špatná dostupnost 

obchodů a služeb 
e) nedostatečný kulturní a společenský 

život 

f) špatná dostupnost lékaře 
g) nevyhovující veřejná doprava 
h) velmi rychle rostoucí počet obyvatel 

(rychlá výstavba domů) 
i) nepořádek v obci 
j) špatné podmínky pro podnikání 
k) jiné: ……………………………………………………

 
4. S čím jste naopak v obci spokojeni? 

a) klidný život 
b) dobré mezilidské vztahy 
c) příznivé životní prostředí 
d) blízkost přírody 
e) dostupnost pracovních příležitostí 
f) dobrá dopravní dostupnost  

g) kulturní a společenský život 
h) sportovní vyžití 
i) vzhled obce 
j) jiné: ………………………………………………… 

 

 
5. Myslíte si, že obyvatelé obce mají dostatek příležitostí ke vzájemným společenským kontaktům? 

a) rozhodně ano    
b) spíše ano    
c) spíše ne 

d) rozhodně ne 
e) nedovedu posoudit  

 
6. Jste ochoten/ochotna udělat něco pro rozvoj své obce? 
a) rozhodně ano 
b) spíše ano 
c) spíše ne 

d) rozhodně ne 
e) nedovedu posoudit 

 
Pokud ano, jak se můžete zapojit?  
........................................................................................................................................................... 

 
 

7. Představte si, že můžete rozhodnout o využití obecních finančních prostředků. Na co byste je 
přednostně využil/a? (zatrhněte max. 3 odpovědí) 

a) zlepšení podmínek pro podnikání b) zřízení provozoven obchodu a služeb 
v obci 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 82  
  

c) zřízení mateřské školy (příp. I. stupně ZŠ) 
d) rekonstrukce místních komunikací 
e) výstavba chodníků v místech, kde je to 

vhodné  

f) podpora kulturních, společenských a 
sportovních aktivit 

g) péče o veřejnou zeleň a prostředí v obci 
h) jiné: 

………………………………………………………… 
 

8. Co vnímáte jako největší úspěch obce Trubín? 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

9. Jste? 
a) muž b) žena 

 
10. Jaký je Vás věk? 
a) 15–29 let    
b) 30–49 let 

c) 50–64 let  
d) 65 a více let 

11. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
a) základní    
b) střední odborné  
c) střední odborné s maturitou 

d) vyšší odborné 
e) vysokoškolské 

 
12.  Jaký je Váš vztah k obci? 
a) žiji zde od narození 
b) přistěhoval jsem se v dětství spolu 

s rodiči 
c) přistěhoval jsem se v dospělosti před 

více než pěti lety 

d) přistěhoval jsem se v dospělosti 
v posledních pěti letech 

 

13.  Typ Vaší domácnosti: 
a) domácnost bez dětí 
b) domácnost s nezaopatřenými dětmi (do 

18 let) 

c) jiné …………………………………

 
Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 

 

 

Vyplněný dotazník prosím odevzdejte do 30.11.2020 do poštovní schránky na obecním úřadě. Výsledky 
dotazníkového šetření bude možné se seznámit na veřejném projednávání. O jeho termínu Vás budeme 

čas informovat prostřednictvím www stránek, případně ve zpravodaji Trubíňák.  

Děkujeme za vyplnění. 

 
 
 
 
 
  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 83  
  

 
Vážení přátelé, 

naše obec začala v současné době zpracovávat svůj program rozvoje na období let 2021 – 2026, ve kterém 
chceme vyjasnit priority rozvoje obce a rozvrhnout jednotlivé rozvojové činnosti na nejbližší roky.  

Místní zájmové organizace (spolky) jsou důležitou součástí života obce. Považujeme za velmi důležité zjistit 
názory zástupců těchto organizací působících v obci na stávající podmínky, na to, jaká by měla obec být a 
co pro to všichni můžeme udělat.  

Proto se na Vás obracím s žádostí o vyjádření názoru na otázky uvedené v tomto dotazníku. Výsledky 
průzkumu poslouží výlučně jako podklad pro zpracování programu rozvoje obce a poskytnuté údaje budou 
pečlivě vyhodnoceny. O výsledcích budete průběžně informováni.  

Děkujeme Vám za spolupráci a projevený zájem. 

                                                            Alena Nováková, starostka obce Trubín         

1. Název organizace:  

.......................................................................................................................................................... 

 

2. Členská základna v obci 

2.1 Počet členů celkem k 1. 1. 2020:  ...................................  z toho do 18 let: .................... 

2.2 Jaký je vývoj počtu Vašich členů v posledních letech (roste, klesá, je stabilní)? Čím je to způsobeno? 
........................................................................................................................................................ 

....................................................................................................................................................... 

 

3. Hlavní uskutečňované aktivity:  

.........................................................................……………………………………………………………………………………… 

...........................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

 

4. Jaké jsou v obci podmínky pro činnost Vaší organizace?  

............................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................ 

5. Jak hodnotíte spolupráci s obcí?  

...........................................................................................................................................………………… 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ PRO TVORBU PROGRAMU ROZVOJE OBCE 
spolky 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 84  
  

................................................................................................................................................................... 

6. Co očekáváte od obce pro podporu Vaší činnosti? 

................................................................................................................................................................... 

…………………….............................................................................................................................................   

7. Co v současnosti v obci pro Vaše fungování a rozvoj Vaší činnosti nejvíce postrádáte? 
..............................................................................................………………………………………………………………… 

……………………………….................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................... 

8. Jaké investiční či neinvestiční akce by měla obec v nejbližší době z hlediska podpory vaší činnosti 
uskutečnit?  

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

9. Co můžete obci nabídnout?  

................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

10. Jaké akce plánujete v letech 2022 – 2027?  

Název Přibližný termín * 

   

   

   

*označte akce pro veřejnost 

Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 

Děkujeme za vyplnění. 

Vyplněné dotazníky odevzdejte, prosím, na obecním úřadě do 30.11.2020. 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 85  
  

 

 

Vážení přátelé,  

naše obec začala v současné době zpracovávat svůj program rozvoje na období let 2021 – 2026, ve kterém 
chceme vyjasnit priority rozvoje obce a rozvrhnout jednotlivé rozvojové činnosti na nejbližší roky. Strategie 
nám umožní lépe využít našich finančních prostředků, je i důležitým podkladem při získávání různých dotací 
na uskutečnění vybraných rozvojových záměrů. Považujeme za velmi důležité zjistit Vaši situaci a Vaše 
podnikatelské potřeby.  

Obracíme se proto na Vás s žádostí o vyjádření názoru na otázky uvedené v tomto dotazníku. Výsledky 
průzkumu poslouží výlučně jako podklad pro zpracování programu rozvoje obce a poskytnuté údaje budou 
pečlivě vyhodnoceny. O výsledcích budete průběžně informováni.  

Děkujeme Vám za spolupráci a projevený zájem.    

              Alena Nováková, starostka obce Trubín      

1. Název podniku:  

…………………………………………………...............………………………………………………………………………………………… 

 
2. Jak dlouho podnik v obci působí:   ……………………………………………………………………………… 

 
3. Zaměření činnosti/výroby (stručný popis):  

………………………………………………………………...………............................................................……………………… 

…...…………………………………………………………………………………………………...……………………………………………….… 

4. Celkový počet zaměstnanců a jeho vývoj (vždy k 1. 1.):            

2016: ………      2017: ………      2018: ………      2019: ………      2020: ……… 

Jaké množství Vašich zaměstnanců je obyvateli obce (stačí odhad):  ................. 

 
5. Předpokládáte, že budete v budoucnosti nabírat nové zaměstnance? 

1. ano 
2. ne 
3. nedovedu posoudit 

 
 
 
 
 
 
 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ PRO TVORBU PROGRAMU ROZVOJE OBCE 
– podnikatelé 



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 86  
  

6. Jaké jsou vaše plány na nejbližších 5 let? 

 ano ne nevím 

1  rozšíření výroby / služeb v rámci stávající činnosti 1 2 3 

2  rozšíření výroby / služeb do jiné činnosti 1 2 3 

3  rozšíření působnosti firmy do dalších míst mimo obec 1 2 3 

4  rekonstruovat současné objekty či zařízení 1 2 3 

5  zahájit výstavbu nových objektů či zařízení 1 2 3 

6  koupit další nemovitost 1 2 3 

7  pronajmout další nemovitost 1 2 3 

8  přemístit firmu mimo obec 1 2 3 

9  odprodat nepotřebné nemovitosti 1 2 3 

7. Co pokládáte za největší překážky rozvoje Vašeho podniku (zvolte max. 3 možnosti)? 

1. obtížné získávání úvěrů           6. nedostatek kvalifikovaných pracovníků 
2. vysoké zadlužení              7. druhotná platební neschopnost 
3. silná konkurence             8. administrativní bariéry 
4. pokles poptávky             9. špatné napojení na technickou infrastrukturu 
5. špatná dopravní infrastruktura     10. jiné: ............................................................. 
8. Můžete nabídnout zájemcům volné plochy a objekty v areálu podniku?  

1. ano                           2. ne                                           

Pokud ANO, jaké: …………………...................…………….………......…………………….....…………………..............…… 
9. Je pro Váš podnik důležitá nebo zajímavá spolupráce s obcí? 

1. ano                           2. ne                                          

Pokud ANO, co očekáváte od obce, příp. co v současnosti nejvíce postrádáte?  

.......……….…………...…….…..………………………………………………………………………………………………………………….… 

Pokud ANO, co můžete Vy nabídnout obci?  

……....................………………………… ………………………………………………………………......................………………... 

Pokud NE, z jakého důvodu? 

.……….....................………………………………………………………………………...................………………………………... 
10. Jaké investiční či neinvestiční akce by měla obec v nejbližší době z hlediska rozvoje vašeho 
podnikání uskutečnit?  

................................................................................................................................................................... 

 
Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 

Děkujeme za vyplnění. Vyplněné dotazníky odevzdejte, prosím, na obecním úřadě do 30.11.2020. 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 87  
  

Příloha č. 2 – Dotazníkové šetření (profil respondentů) 

Graf č. 18– Struktura respondentů dle pohlaví 

 

Graf č. 19 – Struktura respondentů dle věku 

 

Graf č. 20 – Struktura respondentů dle nejvyššího dosaženého vzdělání 

 
 

  

61,5%
38,5%

Muži Ženy

19,2%

69,2%

7,7%

3,8%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0%

15 -29 let

30 - 49 let

50 - 64 let

65 a více let

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

Základní Střední odborné Středoškolské s
maturitou

Vyšší odborné Vysokoškolské

3,8%
7,7%

46,2%

7,7%

34,6%



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 88  
  

Graf č. 21 – Struktura respondentů dle vztahu k obci 

 

 

Graf č. 22 – Struktura respondentů podle typu domácnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

15,4%

11,5%

34,6%
38,5%

Žiji zde od narození

Přistěhoval jsem se s
rodiči

Přistěhoval jsem se v
dospělosti před více než 5
lety
Přistěhoval jsem se v
dospělosti v posledních 5
letech

80,8%

19,2%

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%

Domácnost s dětmi do 18 let

Domácnost bez dětí



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 89  
  

Příloha č. 3 – Pozvánka na veřejné projednání konané dne 15.12.2020 

 

 

 

Starostka obce Vás srdečně zve na 

 

Veřejné projednání 
Programu rozvoje obce na 

období 2021-2026, 
které se uskuteční dne 

15. 12. 2020 

od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu 
 

Vzhledem k epidemiologické situaci je možné setkání max. 10 osob 
v uzavřené místnosti, projednávání se tedy bude konat ve skupinách 
po   10 osobách.  

Z tohoto důvodu Vás prosím o potvrzení Vaší účasti na tel. 
č. 724 180 393. 

         

        Alena Nováková 

        starostka obce 

 



Použité zkratky: 

BKDZH – vodovod Beroun, Králův Dvůr, 
Zdice, Hořovice 

BÚ – bankovní účet 

ČEZ –  České energetické závody 

ČSÚ – Český statistický úřad 

EU – Evropská Unie 

CHKO – Chráněná krajinná oblast 

KD – Králův Dvůr 

MAS – Místní akční skupina 

MF ČR – Ministerstvo financí České 
republiky 

MMR – Ministerstvo místního rozvoje 

MŠ – mateřská škola 

MÚ – Městský úřad 

MVČR – Ministerstvo vnitra České 
republiky 

MŽP ČR – Ministerstvo životního prostředí 
České republiky 

ORP – Obec s rozšířenou působností 

OÚ – Obecní úřad 

PO – právnická osoba 

POV – Program obnovy venkova 

PRO – Program rozvoje obce 

SDH – sbor dobrovolných hasičů 

SH ČMS – sbor hasičů Čech Moravy a 
Slezka 

SK – Středočeské kraj 

SLDB – Sčítání lidí domů a bytů 

STL plyn – Středně tlaký 

TJ FC – Tělovýchovná jednota, fotbalový 
klub 

UNESCO – Organizace Spojených národů 
pro výchovu, vědu a kulturu (z angl. United 
Nations Educational, Scientific and 
Cultural) 

ÚP – územní plám 

ZŠ – základní škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 91  
 

Zdroje: 

 ArcGIS online, interaktivní mapy, dostupné na: 
https://www.arcgis.com/home/webmap/viewer.html?layers=4a8650ca71524c1aaa5
7995c742578b7 

 Česká geologická služba, dostupné na: https://mapy.geology.cz/pudy/ 
 Český hydrometeorologický ústav, Síť monitoringu povrchových vod, dostupné na: 

http://hydro.chmi.cz/hydro 
 Český statistický úřad, dostupné na: https://www.czso.cz/ 
 Český statistický úřad, veřejná databáze, dostupná na: https://vdb.czso.cz/ 
 Demografická prognóza obce Trubín a regionu Svatá  - Trubín – Trubská na období 

2017 - 2035, který vypracovala Mgr. Blažena Baštová, srpen 2017 
 Demografické údaje za obce ČR, dostupné na: https://obce.radekpapez.cz/ 
 FC Freyburg Trubín, dostupné na: FC Freyburg Trubín (fctrubin.cz) 
 Geopark Barrandien, dostupné na: https://geoparkbarrandien.cz/ 
 Geovědní mapy, geoportál, dostupné na: https://mapy.geology.cz/geocr50 
 https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1565/trubin/historie/ 
 CHKO Křivoklátsko, dostupné na: https://krivoklatsko.ochranaprirody.cz/ 
 Komunitní plán sociálních služeb Králův Dvůr, dostupné na: Komunitní plánování: 

Králův Dvůr (kraluv-dvur.cz) 
 Laboratoř geoinformatiky, dostupné na: http://oldmaps.geolab.cz/ 
 MAS Mezi Hrady, z.s., dostupné na: https://www.mezihrady.cz/ 
 Mikroregion Hudlicko, z.s., dostupné na: http://hudlicko.cz/ 
 Ministerstvo financí ČR, Územní monitor, místní rozpočty, dostupné na: 

https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/informacni-systemy/iissp--monitor 
 Ministerstvo zahraničních věcí, dostupné na: www.mzv.cz 
 Místopisný průvodce po České republice, dostupné na:  
 Monitoring ekonomických dat za regiony, dostupné na: https://regiony.kurzy.cz/  
 Nahlížení do katastru nemovitostí, dostupné na: https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 
 Národní geoportál INSPIRE, dostupné na: https://geoportal.gov.cz 
 OBCE PRO, Program rozvoje obcí, dostupné na: http://www.obcepro.cz/ 
 Oficiální stránky obce Trubín, dostupné na: http://www.Trubín.cz/  
 Operační program Životního prostředí, dostupné na: https://www.opzp.cz/ 
 Portál pro vhodné uveřejnění, veřejné zakázky, dostupné na: https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/obec-trubin 
 Program rozvoje obce Trubín 2016-2021, dostupné na: www.obcepro.cz/program-

rozvoje-obce-672.pdf 
 Sbor dobrovolných hasičů Trubín, dostupné na: http://www.hasicitrubin.cz/ 
 Standardy dostupnosti veřejné infrastruktury (Maier a kol. , 2016), dostupné na: 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Standardy dostupnosti veřejné infrastruktury 
(mmr.cz) 

 Středočeský kraj, mapový geoportál, dostupné na: https://gis.kr-stredocesky.cz  



PROGRAM ROZVOJE OBCE TRUBÍN 2021-2026    Stránka | 92  
 

 Ústav územního rozvoje, dostupné na: http://www.uur.cz/ 
 Územně analytické podklady ORP Beroun, ÚAP SO ORP Beroun 2016 
 Územní plán Trubín – změna č. 1, AUA Agrourbanistický aterliér, 2012 
 Územní studie krajiny SO ORP Beroun, 2019, PROCES – Centrum pro rozvoj obcí 

a regionů, s.r.o. 
 VAK Beroun, obec Trubín, dostupné na: Trubín - VAK Beroun 
 Výzkumný ústav meliorací a ochrany půd, dostupné na: https://www.vumop.cz/ 
 Wikipedie, otevřená encyklopedie, dostupné na: https://cs.wikipedia.org/wiki 
 Zeměměřičský úřad, geoportál, dostupné na: https://ags.cuzk.cz 
 Zpráva o uplatňování územního plánu Trubín, odbor ÚPRR Beroun, 2019 

 


